
贵州科学院2025年部门预算公开信息



目 录

第一部分：部门概况

一、部门主要职能

二、部门机构设置

三、预算单位构成

四、部门人员构成

第二部分：部门预算公开报表

一、部门收支预算总表

二、部门收入预算总表

三、部门支出预算总表

四、财政拨款收支预算总表

五、一般公共预算支出表

六、一般公共预算基本支出明细表（按经济分类）

七、政府性基金预算支出表

八、国有资本经营预算支出表

九、存量资金支出明细表

十、财政拨款“三公”经费预算支出表

十一、基本支出预算总表

十二、项目支出预算总表

十三、部门政府采购预算表

十四、省对下转移支付预算表



十五、项目支出绩效目标表

第三部分：部门预算安排说明

一、部门收支总体情况

二、财政拨款收支总体情况

三、财政拨款“三公”经费支出情况

四、基本支出预算总体情况

五、项目支出预算总体情况

六、政府采购预算情况

七、项目支出绩效目标情况

第四部分：其他重要事项说明

一、机关（机构）运行经费说明

二、国有资产占有使用情况

三、项目支出（含转移支付项目）安排情况

四、名词解释



第一部分：部门概况

一、部门主要职能

贵州科学院是贵州省人民政府直属的综合性自然科学研究机

构，主要职能是为经济快速增长和社会发展服务；负责全省综合

性自然科学研究与管理工作；依据全国科学技术发展规划，结合

我省经济和社会发展的需要，组织对经济建设中重大项目的科学

技术攻关开展研究，为正确决策提供科学依据；推动我省科技创

新体系的建设，促进科研单位的科技成果产业化，在高新技术产

业化建立与发展中发挥应有作用。

二、部门机构设置

贵州科学院为公益一类财政全额拨款非参公事业单位、正厅

级，下属六家公益一类财政全额拨款事业单位及九家转制科研单

位、一家公益二类自收自支事业单位。

贵州科学院内设14个机构，具体为：院办公室、科研管理

处、科技产业处、科技创新发展处、宣传处、对外合作处、科技

与经济战略研究中心、组织人事处、财务处、离退休干部处、纪

监审办、机关党委办公室、后勤处、院工会。

三、预算单位构成

本部门预算为汇总预算，包括：院本级预算，以及纳入预算

编制范围的下属单位预算。下属预算单位具体包括：贵州省山地

资源研究所、贵州省生物研究所、贵州省分析测试研究院、贵州

省植物园、贵州科学院先进技术与材料研究所预算和所属转制科

- 1 -



研单位贵州省新技术研究所、贵州省冶金化工研究所、贵州省新

材料研究开发基地、贵州省工艺美术研究所、贵州省建筑材料科

学研究设计院、贵州省电子工业研究所、贵州省轻工业科学研究

所、贵州省机电研究设计院、贵州省化工研究院预算，自收自支

事业单位贵州省检测技术研究应用中心。

四、部门人员构成

贵州科学院编制数599人，实有人数1093人:其中499人为公益

一类事业编制实有在职人员，594人为1家自收自支公益二类事业

单位和9家转制院属单位实有在职人员（经费自理），转制院属单

位实有在职人员不占编制；退休人员788人，离休人员4人。

- 2 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

第二部分：部门预算公开报表

表1

2025年部门收支预算总表

收入 支出

项目 预算数 项目 预算数

一、本年收入 26,998.81 一、本年支出 23,909.68

（一）财政拨款收入 18,000.22 （一）一般公共服务支出 0.00

1.一般公共预算拨款收入 18,000.22 （二）外交支出 0.00

2.政府性基金预算拨款收入 0.00 （三）国防支出 0.00

3.国有资本经营预算拨款收入 0.00 （四）公共安全支出 38.00

（二）财政专户管理资金收入 0.00 （五）教育支出 44.67

（三）单位资金收入 8,998.59 （六）科学技术支出 15,798.81

1.事业收入 4,498.59 （七）文化旅游体育与传媒支出 0.00

2.事业单位经营收入 4,500.00 （八）社会保障和就业支出 6,035.22

3.上级补助收入 0.00 （九）社会保险基金支出 0.00

4.附属单位上缴收入 0.00 （十）卫生健康支出 559.09

5.其他收入 0.00 （十一）节能环保支出 93.00

（四）存量资金收入 0.00 （十二）城乡社区支出 0.00

（十三）农林水支出 570.96

（十四）交通运输支出 0.00

（十五）资源勘探工业信息等支出 0.00

（十六）商业服务业等支出 0.00

（十七）金融支出 0.00

（十八）援助其他地区支出 0.00

（十九）自然资源海洋气象等支出 0.00

（二十）住房保障支出 769.93

（二十一）粮油物资储备支出 0.00

- 3 -



收入 支出

项目 预算数 项目 预算数

（二十二）国有资本经营预算支出 0.00

（二十三）灾害防治及应急管理支出 0.00

（二十四）预备费 0.00

（二十五）其他支出 0.00

（二十六）债务还本支出 0.00

（二十七）债务付息支出 0.00

（二十八）债务发行费用支出 0.00

（二十九）抗疫特别国债安排的支出 0.00

二、上年结转结余 1,321.11 二、年终结转结余（非财政拨款） 4,410.24

收入总计 28,319.92 支出总计 28,319.92

注：保留两位小数。

- 4 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表2

2025年部门收入预算总表

部门名称 收入总计

本年收入 上年结转结余

合计

财政拨款

财政专户

管理资金

单位资金

存量资金

收入
合计

财政拨款

财政专户

管理资金
单位资金

小计
一般公共预

算拨款

政府性基

金预算收

入

国有资本

经营预算

拨款

小计 事业收入
事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入 小计

一般公共

预算拨款

政府性基

金预算拨

款

国有资本

经营预算

拨款

栏次 1=2+15 2=3+7+8+14 3=4+5+6 4 5 6 7
8=9+10+ 

11+12+13
9 10 11 12 13 14

15=16+20+

21

16=17+18

+19
17 18 19 20 21

合计 28,319.92 26,998.81 18,000.22 18,000.22 0.00 0.00 0.00 8,998.59 4,498.59 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,321.11 221.11 221.11 0.00 0.00 0.00 1,100.00

409贵州科

学院
28,319.92 26,998.81 18,000.22 18,000.22 0.00 0.00 0.00 8,998.59 4,498.59 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,321.11 221.11 221.11 0.00 0.00 0.00 1,100.00

409001贵

州科学院本

级

4,774.31 3,593.66 3,093.66 3,093.66 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,180.65 180.65 180.65 0.00 0.00 0.00 1,000.00

409002贵

州省山地资

源研究所

2,736.58 2,636.41 1,936.41 1,936.41 0.00 0.00 0.00 700.00 700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.17 0.17 0.17 0.00 0.00 0.00 100.00

409003贵

州省生物研

究所

3,934.38 3,930.87 2,519.90 2,519.90 0.00 0.00 0.00 1,410.97 1,410.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.51 3.51 3.51 0.00 0.00 0.00 0.00

409004贵

州省分析测

试研究院

2,928.64 2,926.27 2,176.65 2,176.65 0.00 0.00 0.00 749.62 749.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.37 2.37 2.37 0.00 0.00 0.00 0.00

409005贵

州省植物园
3,625.82 3,591.41 2,491.41 2,491.41 0.00 0.00 0.00 1,100.00 1,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34.41 34.41 34.41 0.00 0.00 0.00 0.00

409006贵

州省新技术

研究所

279.40 279.40 279.40 279.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409007贵

州省冶金化

工研究所

339.77 339.77 339.77 339.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409008贵

州省新材料

研究开发基

地

80.56 80.56 80.56 80.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 5 -



部门名称 收入总计

本年收入 上年结转结余

合计

财政拨款

财政专户

管理资金

单位资金

存量资金

收入
合计

财政拨款

财政专户

管理资金
单位资金

小计
一般公共

预算拨款

政府性基

金预算收

入

国有资本

经营预算

拨款

小计 事业收入
事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入 小计

一般公共

预算拨款

政府性基

金预算拨

款

国有资本

经营预算

拨款

栏次 1=2+15
2=3+7+8+1

4
3=4+5+6 4 5 6 7

8=9+10+ 

11+12+13
9 10 11 12 13 14

15=16+20

+21

16=17+18

+19
17 18 19 20 21

409009贵

州科学院先

进技术与材

料研究所

322.80 322.80 284.80 284.80 0.00 0.00 0.00 38.00 38.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409012贵

州省工艺美

术研究所

155.74 155.74 155.74 155.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409013贵

州省建筑材

料科学研究

设计院

850.83 850.83 850.83 850.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409014贵

州省电子工

业研究所

488.83 488.83 488.83 488.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409015贵

州省轻工业

科学研究所

751.16 751.16 751.16 751.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409016贵

州省机电研

究设计院

954.09 954.09 954.09 954.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409017贵

州省化工研

究院

1,597.01 1,597.01 1,597.01 1,597.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409018贵

州省检测技

术研究应用

中心

4,500.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

注：保留两位小数。

- 6 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表3

2025年部门支出预算总表

功能科目

支出总计

本年支出 年终结转

结余（非

财政拨

款）

科目编码 科目名称 合计
基本支出小

计

项目支出

小计

一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 财政专户管理资金 单位资金 存量资金

小计 基本支出 项目支出 小计
基本支

出

项目支

出
小计

基本支

出

项目支

出
小计

基本支

出

项目支

出
小计

基本支

出
项目支出 小计

基本支

出

项目支

出

栏次 1=2+23
2=3+4=5+8+ 

11+14+17+20

3=6+9+12+1

5+18+21

4=7+10+13

+16+19+22
5=6+7 6 7 8=9+10 9 10 11=12+13 12 13 14=15+16 15 16 17=18+19 18 19 20=21+22 21 22 23

合计 28,319.92 23,909.68 14,271.30 9,638.38 18,221.33 14,271.30 3,950.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,688.35 0.00 5,688.35 0.00 0.00 0.00 4,410.24

204
公共安全支

出
38.00 38.00 0.00 38.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38.00 0.00 38.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20406 司法 38.00 38.00 0.00 38.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38.00 0.00 38.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2040601 行政运行 38.00 38.00 0.00 38.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38.00 0.00 38.00 0.00 0.00 0.00 0.00

205 教育支出 44.67 44.67 1.51 43.16 24.67 1.51 23.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20508 进修及培训 44.67 44.67 1.51 43.16 24.67 1.51 23.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2050803 培训支出 44.67 44.67 1.51 43.16 24.67 1.51 23.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

206
科学技术支

出
15,798.81 15,798.81 6,937.51 8,861.30 10,168.46 6,937.51 3,230.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,630.35 0.00 5,630.35 0.00 0.00 0.00 0.00

20602 基础研究 9,130.93 9,130.93 5,545.23 3,585.70 6,030.93 5,545.23 485.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 5,593.33 5,593.33 5,545.23 48.10 5,593.33 5,545.23 48.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
197.28 197.28 0.00 197.28 197.28 0.00 197.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060207
专项技术基

础
185.76 185.76 0.00 185.76 185.76 0.00 185.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060208
科技人才队

伍建设
54.56 54.56 0.00 54.56 54.56 0.00 54.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
3,100.00 3,100.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20604
技术研究与

开发
1,271.09 1,271.09 3.65 1,267.44 1,271.09 3.65 1,267.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 1,271.09 1,271.09 3.65 1,267.44 1,271.09 3.65 1,267.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20605
科技条件与

服务
5,314.05 5,314.05 1,388.63 3,925.42 2,783.70 1,388.63 1,395.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,530.35 0.00 2,530.35 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 1,685.59 1,685.59 1,388.63 296.96 1,685.59 1,388.63 296.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
779.62 779.62 0.00 779.62 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 729.62 0.00 729.62 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
1,048.11 1,048.11 0.00 1,048.11 1,048.11 0.00 1,048.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060599

其他科技条

件与服务支

出

1,800.73 1,800.73 0.00 1,800.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.73 0.00 1,800.73 0.00 0.00 0.00 0.00

- 7 -



功能科目

支出总计

本年支出 年终结

转结余

（非财

政拨

款）

科目编码 科目名称 合计
基本支出

小计

项目支出

小计

一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 财政专户管理资金 单位资金 存量资金

小计 基本支出 项目支出 小计
基本支

出

项目支

出
小计

基本支

出

项目支

出
小计

基本支

出

项目支

出
小计

基本支

出

项目支

出
小计

基本支

出

项目支

出

栏次 1=2+23
2=3+4=5+8+ 

11+14+17+20

3=6+9+12+

15+18+21

4=7+10+13

+16+19+22
5=6+7 6 7 8=9+10 9 10 11=12+13 12 13 14=15+16 15 16 17=18+19 18 19 20=21+22 21 22 23

20699
其他科学技

术支出
82.74 82.74 0.00 82.74 82.74 0.00 82.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2069999
其他科学技

术支出
82.74 82.74 0.00 82.74 82.74 0.00 82.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

208
社会保障和

就业支出
6,035.22 6,035.22 6,003.26 31.96 6,035.22 6,003.26 31.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20805
行政事业单

位养老支出
6,017.47 6,017.47 5,985.51 31.96 6,017.47 5,985.51 31.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
5,038.44 5,038.44 5,006.48 31.96 5,038.44 5,006.48 31.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505

机关事业单

位基本养老

保险缴费支

出

839.13 839.13 839.13 0.00 839.13 839.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506

机关事业单

位职业年金

缴费支出

139.90 139.90 139.90 0.00 139.90 139.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20808 抚恤 17.75 17.75 17.75 0.00 17.75 17.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080801 死亡抚恤 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080802 伤残抚恤 17.75 17.75 17.75 0.00 17.75 17.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

210
卫生健康支

出
559.09 559.09 559.09 0.00 559.09 559.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21011
行政事业单

位医疗
559.09 559.09 559.09 0.00 559.09 559.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101101
行政单位医

疗
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101102
事业单位医

疗
319.48 319.48 319.48 0.00 319.48 319.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101103
公务员医疗

补助
239.61 239.61 239.61 0.00 239.61 239.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

211
节能环保支

出
93.00 93.00 0.00 93.00 93.00 0.00 93.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21104
自然生态保

护
93.00 93.00 0.00 93.00 93.00 0.00 93.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2110404
生物及物种

资源保护
93.00 93.00 0.00 93.00 93.00 0.00 93.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

213 农林水支出 570.96 570.96 0.00 570.96 570.96 0.00 570.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21302 林业和草原 570.96 570.96 0.00 570.96 570.96 0.00 570.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 8 -



功能科目

支出总计

本年支出 年终结

转结余

（非财

政拨

款）

科目编码 科目名称 合计
基本支出

小计

项目支出

小计

一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 财政专户管理资金 单位资金 存量资金

小计 基本支出 项目支出 小计
基本支

出

项目支

出
小计

基本支

出

项目支

出
小计

基本支

出

项目支

出
小计

基本支

出

项目支

出
小计

基本支

出

项目支

出

栏次 1=2+23
2=3+4=5+8+ 

11+14+17+20

3=6+9+12+

15+18+21

4=7+10+13

+16+19+22
5=6+7 6 7 8=9+10 9 10 11=12+13 12 13 14=15+16 15 16 17=18+19 18 19 20=21+22 21 22 23

2130205
森林资源培

育
230.00 230.00 0.00 230.00 230.00 0.00 230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130206
技术推广与

转化
109.00 109.00 0.00 109.00 109.00 0.00 109.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130211 动植物保护 20.00 20.00 0.00 20.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130212 湿地保护 201.96 201.96 0.00 201.96 201.96 0.00 201.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130234
林业草原防

灾减灾
10.00 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

221
住房保障支

出
769.93 769.93 769.93 0.00 769.93 769.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22102
住房改革支

出
769.93 769.93 769.93 0.00 769.93 769.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210201 住房公积金 769.93 769.93 769.93 0.00 769.93 769.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

注：保留两位小数。

- 9 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表4

2025年财政拨款收支预算总表

收入 支出

项目 预算数 项目 预算数

一、本年收入 18,000.22 一、本年支出 18,221.33

（一）一般公共预算拨款收入 18,000.22 （一）一般公共服务支出 0.00

（二）政府性基金预算拨款收入 0.00 （二）外交支出 0.00

（三）国有资本经营预算拨款收入 0.00 （三）国防支出 0.00

（四）公共安全支出 0.00

（五）教育支出 24.67

（六）科学技术支出 10,168.46

（七）文化旅游体育与传媒支出 0.00

（八）社会保障和就业支出 6,035.22

（九）社会保险基金支出 0.00

（十）卫生健康支出 559.09

（十一）节能环保支出 93.00

（十二）城乡社区支出 0.00

（十三）农林水支出 570.96

（十四）交通运输支出 0.00

（十五）资源勘探工业信息等支出 0.00

（十六）商业服务业等支出 0.00

（十七）金融支出 0.00

（十八）援助其他地区支出 0.00

（十九）自然资源海洋气象等支出 0.00

（二十）住房保障支出 769.93

（二十一）粮油物资储备支出 0.00

（二十二）国有资本经营预算支出 0.00

（二十三）灾害防治及应急管理支出 0.00

- 10 -



收入 支出

项目 预算数 项目 预算数

（二十四）预备费 0.00

（二十五）其他支出 0.00

（二十六）债务还本支出 0.00

（二十七）债务付息支出 0.00

（二十八）债务发行费用支出 0.00

（二十九）抗疫特别国债安排的支出 0.00

二、上年结转结余 221.11

收入总计 18,221.33 支出总计 18,221.33

注：保留两位小数。

- 11 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表5

2025年一般公共预算支出表

功能分类科目
本年支出总计 基本支出

项目支出

科目编码 科目名称 小计 省本级财力安排 中央补助

栏次 1=2+3 2 3=4+5 4 5

合计 18,221.33 14,271.30 3,950.03 3,747.03 203.00

205 教育支出 24.67 1.51 23.16 22.16 1.00

20508 进修及培训 24.67 1.51 23.16 22.16 1.00

2050803 培训支出 24.67 1.51 23.16 22.16 1.00

206 科学技术支出 10,168.46 6,937.51 3,230.95 3,230.95 0.00

20602 基础研究 6,030.93 5,545.23 485.70 485.70 0.00

2060201 机构运行 5,593.33 5,545.23 48.10 48.10 0.00

2060206 专项基础科研 197.28 0.00 197.28 197.28 0.00

2060207 专项技术基础 185.76 0.00 185.76 185.76 0.00

2060208 科技人才队伍建设 54.56 0.00 54.56 54.56 0.00

20604 技术研究与开发 1,271.09 3.65 1,267.44 1,267.44 0.00

2060401 机构运行 1,271.09 3.65 1,267.44 1,267.44 0.00

20605 科技条件与服务 2,783.70 1,388.63 1,395.07 1,395.07 0.00

2060501 机构运行 1,685.59 1,388.63 296.96 296.96 0.00

2060502 技术创新服务体系 50.00 0.00 50.00 50.00 0.00

2060503 科技条件专项 1,048.11 0.00 1,048.11 1,048.11 0.00

20699 其他科学技术支出 82.74 0.00 82.74 82.74 0.00

2069999 其他科学技术支出 82.74 0.00 82.74 82.74 0.00

208 社会保障和就业支出 6,035.22 6,003.26 31.96 31.96 0.00

20805 行政事业单位养老支出 6,017.47 5,985.51 31.96 31.96 0.00

2080501 行政单位离退休 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502 事业单位离退休 5,038.44 5,006.48 31.96 31.96 0.00

- 12 -



功能分类科目
本年支出总计 基本支出

项目支出

科目编码 科目名称 小计 省本级财力安排 中央补助

栏次 1=2+3 2 3=4+5 4 5

2080505
机关事业单位基本养老

保险缴费支出
839.13 839.13 0.00 0.00 0.00

2080506
机关事业单位职业年金

缴费支出
139.90 139.90 0.00 0.00 0.00

20808 抚恤 17.75 17.75 0.00 0.00 0.00

2080801 死亡抚恤 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080802 伤残抚恤 17.75 17.75 0.00 0.00 0.00

210 卫生健康支出 559.09 559.09 0.00 0.00 0.00

21011 行政事业单位医疗 559.09 559.09 0.00 0.00 0.00

2101101 行政单位医疗 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101102 事业单位医疗 319.48 319.48 0.00 0.00 0.00

2101103 公务员医疗补助 239.61 239.61 0.00 0.00 0.00

211 节能环保支出 93.00 0.00 93.00 0.00 93.00

21104 自然生态保护 93.00 0.00 93.00 0.00 93.00

2110404 生物及物种资源保护 93.00 0.00 93.00 0.00 93.00

213 农林水支出 570.96 0.00 570.96 461.96 109.00

21302 林业和草原 570.96 0.00 570.96 461.96 109.00

2130205 森林资源培育 230.00 0.00 230.00 230.00 0.00

2130206 技术推广与转化 109.00 0.00 109.00 0.00 109.00

2130211 动植物保护 20.00 0.00 20.00 20.00 0.00

2130212 湿地保护 201.96 0.00 201.96 201.96 0.00

2130234 林业草原防灾减灾 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00

221 住房保障支出 769.93 769.93 0.00 0.00 0.00

22102 住房改革支出 769.93 769.93 0.00 0.00 0.00

2210201 住房公积金 769.93 769.93 0.00 0.00 0.00

注：保留两位小数。

- 13 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表6

2025年一般公共预算基本支出明细表（按经济分类）

政府预算经济分类科目 部门预算经济分类科目 金额

合计 14,271.30

[501]机关工资福利支出 [301]工资福利支出 0.00

　[50101]工资奖金津补贴 　[30101]基本工资 0.00

　[50101]工资奖金津补贴 　[30102]津贴补贴 0.00

　[50101]工资奖金津补贴 　[30103]奖金 0.00

　[50102]社会保障缴费 　[30108]机关事业单位基本养老保险缴费 0.00

　[50102]社会保障缴费 　[30109]职业年金缴费 0.00

　[50102]社会保障缴费 　[30110]职工基本医疗保险缴费 0.00

　[50102]社会保障缴费 　[30111]公务员医疗补助缴费 0.00

　[50102]社会保障缴费 　[30112]其他社会保障缴费 0.00

　[50103]住房公积金 　[30113]住房公积金 0.00

　[50199]其他工资福利支出 　[30106]伙食补助费 0.00

　[50199]其他工资福利支出 　[30114]医疗费 0.00

　[50199]其他工资福利支出 　[30199]其他工资福利支出 0.00

[502]机关商品和服务支出 [302]商品和服务支出 0.00

　[50201]办公经费 　[30201]办公费 0.00

　[50201]办公经费 　[30202]印刷费 0.00

　[50201]办公经费 　[30204]手续费 0.00

　[50201]办公经费 　[30205]水费 0.00

　[50201]办公经费 　[30206]电费 0.00

　[50201]办公经费 　[30207]邮电费 0.00

　[50201]办公经费 　[30208]取暖费 0.00

　[50201]办公经费 　[30209]物业管理费 0.00

　[50201]办公经费 　[30211]差旅费 0.00

　[50201]办公经费 　[30214]租赁费 0.00

- 14 -



政府预算经济分类科目 部门预算经济分类科目 金额

　[50201]办公经费 　[30228]工会经费 0.00

　[50201]办公经费 　[30229]福利费 0.00

　[50201]办公经费 　[30239]其他交通费用 0.00

　[50201]办公经费 　[30240]税金及附加费用 0.00

　[50202]会议费 　[30215]会议费 0.00

　[50203]培训费 　[30216]培训费 0.00

　[50204]专用材料购置费 　[30218]专用材料费 0.00

　[50204]专用材料购置费 　[30224]被装购置费 0.00

　[50204]专用材料购置费 　[30225]专用燃料费 0.00

　[50205]委托业务费 　[30203]咨询费 0.00

　[50205]委托业务费 　[30226]劳务费 0.00

　[50205]委托业务费 　[30227]委托业务费 0.00

　[50206]公务接待费 　[30217]公务接待费 0.00

　[50207]因公出国（境）费用 　[3021201]教学科研人员因公出国（境）费 0.00

　[50207]因公出国（境）费用 　[3021202]其他因公出国（境）费 0.00

　[50208]公务用车运行维护费 　[30231]公务用车运行维护费 0.00

　[50209]维修（护）费 　[30213]维修（护）费 0.00

　[50299]其他商品和服务支出 　[30299]其他商品和服务支出 0.00

[503]机关资本性支出（一） [310]资本性支出 0.00

　[50301]房屋建筑物构建 　[31001]房屋建筑物构建 0.00

　[50302]基础设施建设 　[31005]基础设施建设 0.00

　[50303]公务用车购置 　[31013]公务用车购置 0.00

　[50305]土地征迁补偿和安置支出 　[31009]土地征迁补偿和安置支出 0.00

　[50305]土地征迁补偿和安置支出 　[31010]安置补助 0.00

　[50305]土地征迁补偿和安置支出 　[31011]地上附着物和青苗补偿 0.00

　[50305]土地征迁补偿和安置支出 　[31012]拆迁补偿 0.00

　[50306]设备购置 　[31002]办公设备购置 0.00

　[50306]设备购置 　[31003]专用设备购置 0.00

　[50306]设备购置 　[31007]信息网络及软件购置更新 0.00

　[50307]大型修缮 　[31006]大型修缮 0.00

- 15 -



政府预算经济分类科目 部门预算经济分类科目 金额

　[50399]其他资本性支出 　[31008]物资储备 0.00

　[50399]其他资本性支出 　[31019]其他交通工具购置 0.00

　[50399]其他资本性支出 　[31021]文物和陈列品购置 0.00

　[50399]其他资本性支出 　[31022]无形资产购置 0.00

　[50399]其他资本性支出 　[31099]其他资本性支出 0.00

[504]机关资本性支出（二） [309]资本性支出（基本建设） 0.00

　[50401]房屋建筑物构建 　[30901]房屋建筑物构建 0.00

　[50402]基础设施建设 　[30905]基础设施建设 0.00

　[50403]公务用车购置 　[30913]公务用车购置 0.00

　[50404]设备购置 　[30902]办公设备购置 0.00

　[50404]设备购置 　[30903]专用设备购置 0.00

　[50404]设备购置 　[30907]信息网络及软件购置更新 0.00

　[50405]大型修缮 　[30906]大型修缮 0.00

　[50499]其他资本性支出 　[30908]物资储备 0.00

　[50499]其他资本性支出 　[30919]其他交通工具购置 0.00

　[50499]其他资本性支出 　[30921]文物和陈列品购置 0.00

　[50499]其他资本性支出 　[30922]无形资产购置 0.00

　[50499]其他资本性支出 　[30999]其他基本建设支出 0.00

[505]对事业单位经常性补助 [301]工资福利支出 8,779.03

[505]对事业单位经常性补助 [302]商品和服务支出 453.19

　[50501]工资福利支出 [301]工资福利支出 8,779.03

　[50501]工资福利支出 [30101]基本工资 2,324.01

　[50501]工资福利支出 [30102]津贴补贴 87.11

　[50501]工资福利支出 [30103]奖金 0.00

　[50501]工资福利支出 [30106]伙食补助费 0.00

　[50501]工资福利支出 [30107]绩效工资 3,943.65

　[50501]工资福利支出 [30108]机关事业单位基本养老保险缴费 839.13

　[50501]工资福利支出 [30109]职业年金缴费 139.90

　[50501]工资福利支出 [30110]职工基本医疗保险缴费 319.48

　[50501]工资福利支出 [30111]公务员医疗补助缴费 245.61

- 16 -



政府预算经济分类科目 部门预算经济分类科目 金额

　[50501]工资福利支出 [30112]其他社会保障缴费 76.93

　[50501]工资福利支出 [30113]住房公积金 769.93

　[50501]工资福利支出 [30114]医疗费 0.00

　[50501]工资福利支出 [30199]其他工资福利支出 33.28

　[50502]商品和服务支出 [302]商品和服务支出 453.19

　[50502]商品和服务支出 　[30201]办公费 40.31

　[50502]商品和服务支出 　[30202]印刷费 0.80

　[50502]商品和服务支出 　[30203]咨询费 0.00

　[50502]商品和服务支出 　[30204]手续费 0.00

　[50502]商品和服务支出 　[30205]水费 11.70

　[50502]商品和服务支出 　[30206]电费 51.02

　[50502]商品和服务支出 　[30207]邮电费 2.41

　[50502]商品和服务支出 　[30208]取暖费 0.00

　[50502]商品和服务支出 　[30209]物业管理费 39.89

　[50502]商品和服务支出 　[30211]差旅费 8.70

　[50502]商品和服务支出 　[3021201]教学科研人员因公出国（境）费 0.00

　[50502]商品和服务支出 　[3021202]其他因公出国（境）费 0.00

　[50502]商品和服务支出 　[30213]维修（护）费 11.00

　[50502]商品和服务支出 　[30214]租赁费 1.00

　[50502]商品和服务支出 　[30215]会议费 0.20

　[50502]商品和服务支出 　[30216]培训费 3.11

　[50502]商品和服务支出 　[30217]公务接待费 3.80

　[50502]商品和服务支出 　[30218]专用材料费 5.40

　[50502]商品和服务支出 　[30224]被装购置 0.00

　[50502]商品和服务支出 　[30225]专用燃料费 0.00

　[50502]商品和服务支出 　[30226]劳务费 13.80

　[50502]商品和服务支出 　[30227]委托业务费 33.11

　[50502]商品和服务支出 　[30228]工会经费 90.79

　[50502]商品和服务支出 　[30229]福利费 17.00

　[50502]商品和服务支出 　[30231]公务用车运行维护费 22.90

- 17 -



政府预算经济分类科目 部门预算经济分类科目 金额

　[50502]商品和服务支出 　[30239]其他交通费用 9.19

　[50502]商品和服务支出 　[30240]税金及附加费用 0.00

　[50502]商品和服务支出 　[30299]其他商品和服务支出 87.06

[506]对事业单位资本性补助 [310]资本性支出 5.60

　[50601]资本性支出（一） 　[31001]房屋建筑物构建 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31002]办公设备购置 5.60

　[50601]资本性支出（一） 　[31003]专用设备购置 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31005]基础设施建设 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31006]大型修缮 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31007]信息网络及软件购置更新 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31008]物资储备 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31009]土地补偿 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31010]安置补助 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31011]地上附着物和青苗补偿 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31012]拆迁补偿 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31013]公务用车购置 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31019]其他交通工具购置 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31021]文物和陈列品购置 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31022]无形资产购置 0.00

　[50601]资本性支出（一） 　[31099]其他资本性支出 0.00

[509]对个人和家庭的补助 [303]对个人和家庭的补助 5,033.48

　[50901]社会福利和救助 　[30304]抚恤金 17.75

　[50901]社会福利和救助 　[30305]生活补助 10.50

　[50901]社会福利和救助 　[30306]救济费 0.00

　[50901]社会福利和救助 　[30307]医疗费补助 0.00

　[50901]社会福利和救助 　[30309]奖励金 0.00

　[50901]社会福利和救助 　[30311]代缴社会保险费 0.00

　[50902]助学金 　[30308]助学金 0.00

　[50905]离退休费 　[30301]离休费 92.96

　[50905]离退休费 　[30302]退休费 4,912.27

- 18 -



政府预算经济分类科目 部门预算经济分类科目 金额

　[50905]离退休费 　[30303]退职（役）费 0.00

　[50999]其他对个人和家庭的补助 　[30399]其他对个人和家庭的补助 0.00

[511]债务利息及费用支出 [307]债务利息及费用支出 0.00

　[51101]国内债务付息 　[30701]国内债务付息 0.00

注：保留两位小数。

- 19 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表7

2025年政府性基金预算支出表

功能分类科目
本年支出合计 基本支出

项目支出

科目编码 科目名称 小计 省本级财力安排 中央补助

栏次 1=2+3 2 3=4+5 4 5

合计 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

注：1.保留两位小数。
　　2.本部门无政府性基金预算，本表为空表列示。

- 20 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表8

2025年国有资本经营预算支出表

功能分类科目
本年支出合计 基本支出

项目支出

科目编码 科目名称 小计 省本级财力安排 中央补助

栏次 1=2+3 2 3=4+5 4 5

合计 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

注：1.保留两位小数。
　　2.本部门无国有资本经营预算，本表为空表列示。

- 21 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表9

2025年存量资金支出明细表

功能分类科目
政府预算支出经济

分类科目

部门预算支出经济

分类科目

部门名称

项目名称

本年支出合

计

基本支

出

项目支出

科目编

码
科目名称

科目编

码
科目名称

科目编

码
科目名称 一级项目 二级项目 小计

省本级

财力安

排

中央补

助

栏次 1=2+3 2 3=4+5 4 5

合计 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

注：1.保留两位小数。
　　2.本部门无存量资金预算，本表为空表列示。

- 22 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表10

2025年财政拨款“三公”经费预算支出表

项目

2024年财政拨款“三公”经费 2025年财政拨款“三公”经费 2025年较2024年增减变化额 2025年较2024年增减变化率

小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计

一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计

一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计

一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算

栏次 1=2+3+4 2 3 4 5=6+7+8 6 7 8 9=10+11+12 10=6-2 11=7-3 12=8-4 13=9/1 14=10/2 15=11/3 16=12/4

合计 23.07 23.07 0.00 0.00 26.70 26.70 0.00 0.00 3.63 3.63 0.00 0.00 15.73% 15.73% - -

一、因公出

国（境）费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - - - -

二、公务接

待费
1.60 1.60 0.00 0.00 3.80 3.80 0.00 0.00 2.20 2.20 0.00 0.00 137.50% 137.50% - -

三、公务用

车购置及运

行维护费

21.47 21.47 0.00 0.00 22.90 22.90 0.00 0.00 1.43 1.43 0.00 0.00 6.66% 6.66% - -

1、公务用

车运行维护

费

21.47 21.47 0.00 0.00 22.90 22.90 0.00 0.00 1.43 1.43 0.00 0.00 6.66% 6.66% - -

2、公务用

车购置费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - - - -

注：1.根据有关文件规定，从科研经费中列支的国际合作与交流费用不纳入“三公”经费统计范围，本表中2025年财政拨款“三公”经费的“因公出国（境）费”取数剔除了3021201-教学科研
人员因公出国（境）费科目数据，只取3021202－其他因公出国（境）费。
　　2.保留两位小数。

- 23 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表11

2025年基本支出预算总表

部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

合计 14,271.30 14,271.30 14,271.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409贵州科学院 14,271.30 14,271.30 14,271.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409001贵州科学

院本级
2,388.19 2,388.19 2,388.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
2,228.12 2,228.12 2,228.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30101 基本工资 494.48 494.48 494.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30102 津贴补贴 16.46 16.46 16.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30103 奖金 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30107 绩效工资 771.77 771.77 771.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
12.77 12.77 12.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 39.17 39.17 39.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 386.20 386.20 386.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505

机关事业单

位基本养老保

险缴费支出

30108

机关事业单

位基本养老保

险缴费

170.33 170.33 170.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506

机关事业单

位职业年金缴

费支出

30109
职业年金缴

费
67.47 67.47 67.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101102
事业单位医

疗
30110

职工基本医

疗保险缴费
69.25 69.25 69.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101103
公务员医疗

补助
30111

公务员医疗

补助缴费
51.94 51.94 51.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210201 住房公积金 30113 住房公积金 148.28 148.28 148.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 24 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

公用经费支

出
160.07 160.07 160.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30110
职工基本医

疗保险缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30111
公务员医疗

补助缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30199
其他工资福

利支出
20.28 20.28 20.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30201 办公费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30202 印刷费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30204 手续费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30205 水费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30206 电费 23.92 23.92 23.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30207 邮电费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30208 取暖费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30209 物业管理费 23.76 23.76 23.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30211 差旅费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30213 维修(护)费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30214 租赁费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30215 会议费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30216 培训费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30217 公务接待费 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30218 专用材料费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30226 劳务费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30227 委托业务费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30228 工会经费 18.74 18.74 18.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30229 福利费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30231
公务用车运

行维护费
12.90 12.90 12.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30239
其他交通费

用
7.02 7.02 7.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30240
税金及附加

费用
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30299
其他商品和

服务支出
50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 25 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

2060201 机构运行 31002
办公设备购

置
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31003
专用设备购

置
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31007
信息网络及

软件购置更新
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31099
其他资本性

支出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30299

其他商品和

服务支出
0.45 0.45 0.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409002贵州省山

地资源研究所
1,834.29 1,834.29 1,834.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
1,753.81 1,753.81 1,753.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30101 基本工资 412.16 412.16 412.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30102 津贴补贴 15.47 15.47 15.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30103 奖金 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30107 绩效工资 737.18 737.18 737.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
11.50 11.50 11.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 165.18 165.18 165.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505

机关事业单

位基本养老保

险缴费支出

30108

机关事业单

位基本养老保

险缴费

153.34 153.34 153.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506

机关事业单

位职业年金缴

费支出

30109
职业年金缴

费
17.96 17.96 17.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101102
事业单位医

疗
30110

职工基本医

疗保险缴费
56.49 56.49 56.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101103
公务员医疗

补助
30111

公务员医疗

补助缴费
42.37 42.37 42.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 26 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

2210201 住房公积金 30113 住房公积金 142.16 142.16 142.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

公用经费支

出
80.48 80.48 80.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30110
职工基本医

疗保险缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30111
公务员医疗

补助缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30199
其他工资福

利支出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30201 办公费 21.00 21.00 21.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30202 印刷费 0.80 0.80 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30204 手续费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30205 水费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30206 电费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30207 邮电费 0.41 0.41 0.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30208 取暖费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30209 物业管理费 3.60 3.60 3.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30211 差旅费 1.50 1.50 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30213 维修(护)费 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30214 租赁费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30215 会议费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30216 培训费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30217 公务接待费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30218 专用材料费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30226 劳务费 12.00 12.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30227 委托业务费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30228 工会经费 16.44 16.44 16.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30229 福利费 15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30231
公务用车运

行维护费
1.43 1.43 1.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30239
其他交通费

用
0.50 0.50 0.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30240
税金及附加

费用
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 27 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

2060201 机构运行 30299
其他商品和

服务支出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31002
办公设备购

置
3.80 3.80 3.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31003
专用设备购

置
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31007
信息网络及

软件购置更新
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31099
其他资本性

支出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409003贵州省生

物研究所
1,971.76 1,971.76 1,971.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
1,887.30 1,887.30 1,887.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30101 基本工资 417.14 417.14 417.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30102 津贴补贴 19.58 19.58 19.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30103 奖金 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30107 绩效工资 751.74 751.74 751.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
11.73 11.73 11.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30305 生活补助 2.86 2.86 2.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 256.46 256.46 256.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505

机关事业单

位基本养老保

险缴费支出

30108

机关事业单

位基本养老保

险缴费

156.46 156.46 156.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506

机关事业单

位职业年金缴

费支出

30109
职业年金缴

费
25.05 25.05 25.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101102
事业单位医

疗
30110

职工基本医

疗保险缴费
57.11 57.11 57.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 28 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

2101103
公务员医疗

补助
30111

公务员医疗

补助缴费
42.83 42.83 42.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210201 住房公积金 30113 住房公积金 146.34 146.34 146.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

公用经费支

出
84.46 84.46 84.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2050803 培训支出 30216 培训费 1.51 1.51 1.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30110
职工基本医

疗保险缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30111
公务员医疗

补助缴费
6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30199
其他工资福

利支出
13.00 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30201 办公费 2.31 2.31 2.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30202 印刷费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30204 手续费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30205 水费 2.60 2.60 2.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30206 电费 19.00 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30207 邮电费 1.20 1.20 1.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30208 取暖费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30209 物业管理费 7.53 7.53 7.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30211 差旅费 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30213 维修(护)费 0.80 0.80 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30214 租赁费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30215 会议费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30217 公务接待费 0.10 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30218 专用材料费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30226 劳务费 1.20 1.20 1.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30227 委托业务费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30228 工会经费 16.74 16.74 16.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30229 福利费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30231
公务用车运

行维护费
2.86 2.86 2.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30239
其他交通费

用
0.07 0.07 0.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 29 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

2060201 机构运行 30240
税金及附加

费用
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30299
其他商品和

服务支出
7.04 7.04 7.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31002
办公设备购

置
1.50 1.50 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31003
专用设备购

置
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31007
信息网络及

软件购置更新
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31099
其他资本性

支出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409004贵州省分

析测试研究院
2,016.63 2,016.63 2,016.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
1,930.43 1,930.43 1,930.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30101 基本工资 466.97 466.97 466.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30102 津贴补贴 17.16 17.16 17.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30103 奖金 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30107 绩效工资 803.58 803.58 803.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
12.75 12.75 12.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30305 生活补助 1.97 1.97 1.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 17.11 17.11 17.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 148.90 148.90 148.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505

机关事业单

位基本养老保

险缴费支出

30108

机关事业单

位基本养老保

险缴费

169.96 169.96 169.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506

机关事业单

位职业年金缴

费支出

30109
职业年金缴

费
26.60 26.60 26.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 30 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

2101102
事业单位医

疗
30110

职工基本医

疗保险缴费
61.59 61.59 61.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101103
公务员医疗

补助
30111

公务员医疗

补助缴费
46.19 46.19 46.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210201 住房公积金 30113 住房公积金 157.65 157.65 157.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

公用经费支

出
86.20 86.20 86.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30110
职工基本医

疗保险缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30111
公务员医疗

补助缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
11.00 11.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30199
其他工资福

利支出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30201 办公费 5.50 5.50 5.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30202 印刷费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30204 手续费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30205 水费 5.10 5.10 5.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30206 电费 0.10 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30207 邮电费 0.80 0.80 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30208 取暖费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30209 物业管理费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30211 差旅费 3.20 3.20 3.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30213 维修(护)费 1.20 1.20 1.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30214 租赁费 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30215 会议费 0.20 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30216 培训费 1.60 1.60 1.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30217 公务接待费 0.20 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30218 专用材料费 2.40 2.40 2.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30226 劳务费 0.60 0.60 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30227 委托业务费 33.11 33.11 33.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30228 工会经费 18.24 18.24 18.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30229 福利费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30239
其他交通费

用
1.60 1.60 1.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 31 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

2060501 机构运行 30240
税金及附加

费用
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30299
其他商品和

服务支出
0.35 0.35 0.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 31002
办公设备购

置
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 31003
专用设备购

置
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 31007
信息网络及

软件购置更新
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 31099
其他资本性

支出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409005贵州省植

物园
2,073.64 2,073.64 2,073.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
1,984.63 1,984.63 1,984.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30101 基本工资 464.73 464.73 464.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30102 津贴补贴 16.21 16.21 16.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30103 奖金 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30107 绩效工资 774.49 774.49 774.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
12.43 12.43 12.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30305 生活补助 2.02 2.02 2.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 278.68 278.68 278.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505

机关事业单

位基本养老保

险缴费支出

30108

机关事业单

位基本养老保

险缴费

165.63 165.63 165.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506

机关事业单

位职业年金缴

费支出

30109
职业年金缴

费
2.82 2.82 2.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 32 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

2101102
事业单位医

疗
30110

职工基本医

疗保险缴费
63.96 63.96 63.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101103
公务员医疗

补助
30111

公务员医疗

补助缴费
47.97 47.97 47.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210201 住房公积金 30113 住房公积金 155.69 155.69 155.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

公用经费支

出
89.01 89.01 89.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30199
其他工资福

利支出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30201 办公费 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30202 印刷费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30204 手续费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30205 水费 4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30206 电费 8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30207 邮电费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30208 取暖费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30209 物业管理费 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30211 差旅费 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30213 维修(护)费 8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30214 租赁费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30215 会议费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30216 培训费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30217 公务接待费 0.50 0.50 0.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30218 专用材料费 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30226 劳务费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30227 委托业务费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30228 工会经费 18.08 18.08 18.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30229 福利费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30231
公务用车运

行维护费
5.71 5.71 5.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30239
其他交通费

用
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30240
税金及附加

费用
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 33 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

2060201 机构运行 30299
其他商品和

服务支出
28.42 28.42 28.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31002
办公设备购

置
0.30 0.30 0.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31003
专用设备购

置
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31007
信息网络及

软件购置更新
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31099
其他资本性

支出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101101
行政单位医

疗
30110

职工基本医

疗保险缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101103
公务员医疗

补助
30111

公务员医疗

补助缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409006贵州省新

技术研究所
142.95 142.95 142.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
142.95 142.95 142.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 142.95 142.95 142.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409007贵州省冶

金化工研究所
193.99 193.99 193.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
193.99 193.99 193.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 193.99 193.99 193.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 34 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

409008贵州省新

材料研究开发基地
39.14 39.14 39.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
39.14 39.14 39.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 39.14 39.14 39.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409009贵州科学

院先进技术与材料

研究所

283.38 283.38 283.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
272.33 272.33 272.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30101 基本工资 68.53 68.53 68.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30102 津贴补贴 2.23 2.23 2.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30103 奖金 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30107 绩效工资 104.89 104.89 104.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
1.75 1.75 1.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 32.32 32.32 32.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505

机关事业单

位基本养老保

险缴费支出

30108

机关事业单

位基本养老保

险缴费

23.41 23.41 23.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101102
事业单位医

疗
30110

职工基本医

疗保险缴费
11.08 11.08 11.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101103
公务员医疗

补助
30111

公务员医疗

补助缴费
8.31 8.31 8.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 35 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

2210201 住房公积金 30113 住房公积金 19.81 19.81 19.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

公用经费支

出
11.05 11.05 11.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30110
职工基本医

疗保险缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30111
公务员医疗

补助缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30199
其他工资福

利支出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30201 办公费 6.50 6.50 6.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30202 印刷费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30204 手续费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30205 水费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30206 电费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30207 邮电费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30208 取暖费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30209 物业管理费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30211 差旅费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30213 维修(护)费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30214 租赁费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30215 会议费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30216 培训费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30217 公务接待费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30218 专用材料费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30226 劳务费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30227 委托业务费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30228 工会经费 2.55 2.55 2.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30229 福利费 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30239
其他交通费

用
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30240
税金及附加

费用
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30299
其他商品和

服务支出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 36 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

2060201 机构运行 31002
办公设备购

置
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31003
专用设备购

置
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31007
信息网络及

软件购置更新
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 31099
其他资本性

支出
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409012贵州省工

艺美术研究所
98.78 98.78 98.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
98.78 98.78 98.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30305 生活补助 1.68 1.68 1.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 97.10 97.10 97.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409013贵州省建

筑材料科学研究设

计院

551.48 551.48 551.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
551.48 551.48 551.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 551.48 551.48 551.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409014贵州省电

子工业研究所
196.66 196.66 196.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
196.66 196.66 196.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 37 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 196.66 196.66 196.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409015贵州省轻

工业科学研究所
420.79 420.79 420.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
420.79 420.79 420.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 420.79 420.79 420.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409016贵州省机

电研究设计院
810.92 810.92 810.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人员类项目

支出
810.57 810.57 810.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 16.58 16.58 16.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 793.99 793.99 793.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

公用经费支

出
0.35 0.35 0.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30299

其他商品和

服务支出
0.35 0.35 0.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409017贵州省化

工研究院
1,248.70 1,248.70 1,248.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 38 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出合

计

财政拨款
财政专户管

理资金

单位资金

科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算
小计 事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入

栏次 1=2+6+7 2=3+4+5 3 4 5 6
7=8+9+10 

+11+12
8 9 10 11 12

人员类项目

支出
1,248.25 1,248.25 1,248.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30305 生活补助 1.97 1.97 1.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30301 离休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501
行政单位离

退休
30302 退休费 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30301 离休费 20.10 20.10 20.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30302 退休费 1,208.43 1,208.43 1,208.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080801 死亡抚恤 30304 抚恤金 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080802 伤残抚恤 30304 抚恤金 17.75 17.75 17.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

公用经费支

出
0.45 0.45 0.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30299

其他商品和

服务支出
0.45 0.45 0.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

注：保留两位小数。

- 39 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表12

2025年项目支出预算总表

部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

合计 9,638.38 3,950.03 3,950.03 0.00 0.00 0.00 5,688.35 3,887.62 1,800.73 0.00 0.00 0.00 0.00

409贵州科学

院
9,638.38 3,950.03 3,950.03 0.00 0.00 0.00 5,688.35 3,887.62 1,800.73 0.00 0.00 0.00 0.00

409001贵州科

学院本级
1,386.12 886.12 886.12 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

博士后研究

人员日常资

助经费

10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060208
科技人才队

伍建设
30102 津贴补贴 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

高层次人才

津贴经费
13.70 13.70 13.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060208
科技人才队

伍建设
30399

其他对个人

和家庭的补

助

13.70 13.70 13.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

贵州省重点

人才蓄水池

工作经费

272.31 272.31 272.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2050803 培训支出 30216 培训费 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30201 办公费 1.06 1.06 1.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30202 印刷费 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30203 咨询费 22.84 22.84 22.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30211 差旅费 54.93 54.93 54.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30215 会议费 27.50 27.50 27.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30226 劳务费 19.40 19.40 19.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 40 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2060503
科技条件专

项
30227 委托业务费 117.59 117.59 117.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30239

其他交通费

用
2.44 2.44 2.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30299

其他商品和

服务支出
9.44 9.44 9.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
31002

办公设备购

置
2.11 2.11 2.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科技条件与

服务事务
303.27 303.27 303.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2050803 培训支出 30216 培训费 9.16 9.16 9.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30201 办公费 86.11 86.11 86.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30206 电费 30.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30209 物业管理费 25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30211 差旅费 15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30213 维修(护)费 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30226 劳务费 8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30227 委托业务费 82.80 82.80 82.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30299
其他商品和

服务支出
5.20 5.20 5.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30399

其他对个人

和家庭的补

助

22.00 22.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 31002
办公设备购

置
10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科研项目事

业支出
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30227 委托业务费 470.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470.00 470.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
31003

专用设备购

置
30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

林业科技推

广示范补助

资金

9.00 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30201 办公费 0.60 0.60 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30211 差旅费 2.08 2.08 2.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 41 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2060206
专项基础科

研
30218 专用材料费 2.88 2.88 2.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30226 劳务费 2.17 2.17 2.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30227 委托业务费 1.27 1.27 1.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科研能

力提升
9.34 9.34 9.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30227 委托业务费 0.79 0.79 0.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30227 委托业务费 8.55 8.55 8.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

政务信息系

统运维
268.50 268.50 268.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060207
专项技术基

础
30227 委托业务费 185.76 185.76 185.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2069999
其他科学技

术支出
30227 委托业务费 82.74 82.74 82.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409002贵州省

山地资源研究

所

802.29 102.29 102.29 0.00 0.00 0.00 700.00 700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

高层次人才

津贴经费
13.60 13.60 13.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30399

其他对个人

和家庭的补

助

13.60 13.60 13.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

高层次人才

住房补贴经

费

4.50 4.50 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30399

其他对个人

和家庭的补

助

4.50 4.50 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科技条件与

服务设备设

施与维护经

费

48.15 48.15 48.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30202 印刷费 0.40 0.40 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 42 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2060503
科技条件专

项
30211 差旅费 7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30213 维修(护)费 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30218 专用材料费 11.00 11.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30226 劳务费 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30227 委托业务费 3.58 3.58 3.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30239

其他交通费

用
1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
31003

专用设备购

置
18.17 18.17 18.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科研项目事

业支出
700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30107 绩效工资 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30202 印刷费 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30211 差旅费 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30215 会议费 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30218 专用材料费 92.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92.93 92.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30226 劳务费 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90.00 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30227 委托业务费 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
31003

专用设备购

置
132.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132.07 132.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

林木良种培

育补助资金
15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130205
森林资源培

育
30211 差旅费 8.07 8.07 8.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130205
森林资源培

育
30218 专用材料费 1.48 1.48 1.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 43 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2130205
森林资源培

育
30226 劳务费 2.75 2.75 2.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130205
森林资源培

育
30227 委托业务费 2.70 2.70 2.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

林业科技推

广示范补助

资金

3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30201 办公费 0.70 0.70 0.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30211 差旅费 1.50 1.50 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30226 劳务费 0.80 0.80 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科技发

展项目
10.92 10.92 10.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30202 印刷费 1.86 1.86 1.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30211 差旅费 2.53 2.53 2.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30218 专用材料费 0.72 0.72 0.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30226 劳务费 3.84 3.84 3.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30227 委托业务费 1.87 1.87 1.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30239
其他交通费

用
0.10 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科研能

力提升
7.12 7.12 7.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30202 印刷费 0.83 0.83 0.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30211 差旅费 2.54 2.54 2.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30218 专用材料费 1.10 1.10 1.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30226 劳务费 1.02 1.02 1.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30227 委托业务费 1.63 1.63 1.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409003贵州省

生物研究所
1,351.65 551.65 551.65 0.00 0.00 0.00 800.00 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

高层次人才

津贴经费
14.72 14.72 14.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060208
科技人才队

伍建设
30399

其他对个人

和家庭的补

助

14.72 14.72 14.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 44 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

高层次人才

住房补贴经

费

6.30 6.30 6.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060208
科技人才队

伍建设
30399

其他对个人

和家庭的补

助

6.30 6.30 6.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

国家重点野

生动植物保

护补助资金

10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130211 动植物保护 30201 办公费 0.30 0.30 0.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130211 动植物保护 30226 劳务费 6.70 6.70 6.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130211 动植物保护 30227 委托业务费 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

国有资产出

租出借成本

性支出

15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30213 维修(护)费 15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科研项目事

业支出
800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30107 绩效工资 23.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.80 23.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30199

其他工资福

利支出
19.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19.50 19.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30211 差旅费 250.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.55 250.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30218 专用材料费 179.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179.18 179.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30226 劳务费 27.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.75 27.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30227 委托业务费 240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.00 240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30239

其他交通费

用
2.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.64 2.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30305 生活补助 1.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.08 1.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
31003

专用设备购

置
55.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.50 55.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

林木良种培

育补助资金
75.00 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 45 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2130205
森林资源培

育
30201 办公费 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130205
森林资源培

育
30211 差旅费 23.04 23.04 23.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130205
森林资源培

育
30218 专用材料费 7.46 7.46 7.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130205
森林资源培

育
30226 劳务费 32.50 32.50 32.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130205
森林资源培

育
30227 委托业务费 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130205
森林资源培

育
31003

专用设备购

置
10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

林业科技推

广示范补助

资金

12.00 12.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30201 办公费 0.10 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30211 差旅费 1.34 1.34 1.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30218 专用材料费 3.50 3.50 3.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30226 劳务费 2.10 2.10 2.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30227 委托业务费 4.96 4.96 4.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科技发

展项目
2.35 2.35 2.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30211 差旅费 1.25 1.25 1.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30218 专用材料费 0.30 0.30 0.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30226 劳务费 0.20 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30227 委托业务费 0.60 0.60 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科研能

力提升
11.52 11.52 11.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30203 咨询费 0.20 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30211 差旅费 1.19 1.19 1.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30218 专用材料费 1.11 1.11 1.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30226 劳务费 0.17 0.17 0.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 46 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2060401 机构运行 30227 委托业务费 8.85 8.85 8.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

湿地补助资

金
201.96 201.96 201.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130212 湿地保护 30201 办公费 1.96 1.96 1.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130212 湿地保护 30203 咨询费 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130212 湿地保护 30211 差旅费 162.00 162.00 162.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130212 湿地保护 30218 专用材料费 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130212 湿地保护 30226 劳务费 11.00 11.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130212 湿地保护 30227 委托业务费 22.00 22.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130212 湿地保护 30239
其他交通费

用
2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

中央林草科

技推广示范

补助资金

110.00 110.00 110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2050803 培训支出 30216 培训费 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130206
技术推广与

转化
30201 办公费 1.01 1.01 1.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130206
技术推广与

转化
30211 差旅费 9.00 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130206
技术推广与

转化
30218 专用材料费 20.09 20.09 20.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130206
技术推广与

转化
30226 劳务费 35.40 35.40 35.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130206
技术推广与

转化
30227 委托业务费 41.50 41.50 41.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130206
技术推广与

转化
31003

专用设备购

置
2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

梵净山、草

海科研实验

能力建设与

工程维护

92.80 92.80 92.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30205 水费 0.48 0.48 0.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30206 电费 5.37 5.37 5.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30211 差旅费 17.86 17.86 17.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 47 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2060206
专项基础科

研
30213 维修(护)费 51.85 51.85 51.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30218 专用材料费 2.60 2.60 2.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30226 劳务费 8.25 8.25 8.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30227 委托业务费 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30239

其他交通费

用
1.60 1.60 1.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
31002

办公设备购

置
2.79 2.79 2.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409004贵州省

分析测试研究

院

912.01 162.39 162.39 0.00 0.00 0.00 749.62 749.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

高层次人才

津贴经费
8.56 8.56 8.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30399

其他对个人

和家庭的补

助

8.56 8.56 8.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

高层次人才

住房补贴经

费

1.80 1.80 1.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30399

其他对个人

和家庭的补

助

1.80 1.80 1.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

贵州省重点

产业基地新

污染物的环

境风险管理

方案课题研

究

50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30211 差旅费 9.81 9.81 9.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30215 会议费 4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30218 专用材料费 21.73 21.73 21.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 48 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2060502
技术创新服

务体系
30226 劳务费 8.46 8.46 8.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30227 委托业务费 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

互联网+检

测检验及智

慧实验室运

维经费

22.22 22.22 22.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30227 委托业务费 19.10 19.10 19.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
31002

办公设备购

置
3.12 3.12 3.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科技条件与

服务事务经

费

51.84 51.84 51.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2050803 培训支出 30216 培训费 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30211 差旅费 10.04 10.04 10.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30218 专用材料费 18.80 18.80 18.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30227 委托业务费 18.40 18.40 18.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
31003

专用设备购

置
1.60 1.60 1.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科研项目事

业支出
749.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 749.62 749.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2050803 培训支出 30216 培训费 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30101 基本工资 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30107 绩效工资 51.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51.20 51.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30202 印刷费 3.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.80 3.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30205 水费 3.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.70 3.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30206 电费 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 49 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2060502
技术创新服

务体系
30211 差旅费 43.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.40 43.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30213 维修(护)费 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30214 租赁费 3.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.80 3.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30215 会议费 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30218 专用材料费 66.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66.00 66.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30226 劳务费 15.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.81 15.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30227 委托业务费 78.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78.06 78.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
30299

其他商品和

服务支出
53.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53.35 53.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060502
技术创新服

务体系
31003

专用设备购

置
124.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124.50 124.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科技发

展项目
5.70 5.70 5.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30211 差旅费 5.42 5.42 5.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30226 劳务费 0.28 0.28 0.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科研能

力提升
0.05 0.05 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
31003

专用设备购

置
0.05 0.05 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

仪器维修专

项经费
22.22 22.22 22.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30213 维修(护)费 12.22 12.22 12.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30227 委托业务费 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409005贵州省

植物园
1,552.18 452.18 452.18 0.00 0.00 0.00 1,100.00 1,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

高层次人才

津贴经费
6.24 6.24 6.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 50 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2060208
科技人才队

伍建设
30102 津贴补贴 6.24 6.24 6.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

高层次人才

住房补贴经

费

3.60 3.60 3.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060208
科技人才队

伍建设
30102 津贴补贴 3.60 3.60 3.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

国家重点野

生动植物保

护补助资金

10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130211 动植物保护 30201 办公费 0.80 0.80 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130211 动植物保护 30211 差旅费 2.90 2.90 2.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130211 动植物保护 30218 专用材料费 3.46 3.46 3.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130211 动植物保护 30226 劳务费 2.84 2.84 2.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

国有资产出

租出借成本

性支出

15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30213 维修(护)费 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060201 机构运行 30226 劳务费 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科技条件与

服务事务经

费

11.11 11.11 11.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30205 水费 4.11 4.11 4.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30206 电费 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30226 劳务费 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科学技术基

础研究经费
22.22 22.22 22.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30205 水费 3.22 3.22 3.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30206 电费 7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30218 专用材料费 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30226 劳务费 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 51 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

科研项目事

业支出
1,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00 1,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30201 办公费 106.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106.00 106.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30211 差旅费 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30218 专用材料费 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30226 劳务费 144.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144.00 144.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060299
其他基础研

究支出
30227 委托业务费 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

林木良种培

育补助资金
140.00 140.00 140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130205
森林资源培

育
30201 办公费 13.20 13.20 13.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130205
森林资源培

育
30211 差旅费 81.83 81.83 81.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130205
森林资源培

育
30218 专用材料费 10.81 10.81 10.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130205
森林资源培

育
30226 劳务费 32.66 32.66 32.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130205
森林资源培

育
30227 委托业务费 1.50 1.50 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

林业科技推

广示范补助

资金

25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30201 办公费 5.11 5.11 5.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30211 差旅费 5.49 5.49 5.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30218 专用材料费 4.84 4.84 4.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30226 劳务费 6.71 6.71 6.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30227 委托业务费 2.85 2.85 2.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 52 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

林业有害生

物防治补助

资金

10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130234
林业草原防

灾减灾
30201 办公费 0.80 0.80 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130234
林业草原防

灾减灾
30218 专用材料费 3.43 3.43 3.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2130234
林业草原防

灾减灾
30226 劳务费 5.77 5.77 5.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科技发

展项目
4.27 4.27 4.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30201 办公费 1.82 1.82 1.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30211 差旅费 1.55 1.55 1.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30218 专用材料费 0.70 0.70 0.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30226 劳务费 0.20 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科研能

力提升
1.42 1.42 1.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30218 专用材料费 1.42 1.42 1.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

永乐基地工

作经费
46.29 46.29 46.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30206 电费 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30209 物业管理费 14.00 14.00 14.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30218 专用材料费 15.29 15.29 15.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30226 劳务费 7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

永乐基地维

修经费
34.41 34.41 34.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30213 维修(护)费 34.41 34.41 34.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

中央国家重

点野生动植

物保护补助

资金

93.00 93.00 93.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2110404
生物及物种

资源保护
30201 办公费 4.65 4.65 4.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 53 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2110404
生物及物种

资源保护
30211 差旅费 48.66 48.66 48.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2110404
生物及物种

资源保护
30218 专用材料费 22.04 22.04 22.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2110404
生物及物种

资源保护
30226 劳务费 17.65 17.65 17.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

专项基础科

研经费
29.62 29.62 29.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30206 电费 6.88 6.88 6.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30213 维修(护)费 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30218 专用材料费 7.62 7.62 7.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30226 劳务费 9.12 9.12 9.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409006贵州省

新技术研究所
136.45 136.45 136.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位减拨

事业费

27.77 27.77 27.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30199
其他工资福

利支出
27.77 27.77 27.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位原有

科研事业费

108.68 108.68 108.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30101 基本工资 108.68 108.68 108.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409007贵州省

冶金化工研究

所

145.78 145.78 145.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位减拨

事业费

13.16 13.16 13.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
13.16 13.16 13.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位原有

科研事业费

119.80 119.80 119.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 54 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2060401 机构运行 30101 基本工资 119.80 119.80 119.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科技发

展项目
7.60 7.60 7.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30227 委托业务费 6.50 6.50 6.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 31003
专用设备购

置
1.10 1.10 1.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科研能

力提升
5.22 5.22 5.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30218 专用材料费 5.22 5.22 5.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409008贵州省

新材料研究开

发基地

41.42 41.42 41.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位减拨

事业费

2.07 2.07 2.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30110
职工基本医

疗保险缴费
2.07 2.07 2.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位原有

科研事业费

36.50 36.50 36.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30108

机关事业单

位基本养老

保险缴费

36.50 36.50 36.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科技发

展项目
2.85 2.85 2.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060206
专项基础科

研
30218 专用材料费 2.85 2.85 2.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409009贵州科

学院先进技术

与材料研究所

39.42 1.42 1.42 0.00 0.00 0.00 38.00 38.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科研项目事

业支出
38.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38.00 38.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2040601 行政运行 30201 办公费 24.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.51 24.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2040601 行政运行 30206 电费 1.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.93 1.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2040601 行政运行 30209 物业管理费 2.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.70 2.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2040601 行政运行 30226 劳务费 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 55 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2040601 行政运行 30399

其他对个人

和家庭的补

助

8.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.66 8.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科研能

力提升
1.42 1.42 1.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30211 差旅费 1.42 1.42 1.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409012贵州省

工艺美术研究

所

56.96 56.96 56.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位减拨

事业费

11.90 11.90 11.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30399

其他对个人

和家庭的补

助

11.90 11.90 11.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位原有

科研事业费

45.06 45.06 45.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30110
职工基本医

疗保险缴费
25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502
事业单位离

退休
30399

其他对个人

和家庭的补

助

20.06 20.06 20.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409013贵州省

建筑材料科学

研究设计院

299.35 299.35 299.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位减拨

事业费

29.20 29.20 29.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30101 基本工资 15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30110
职工基本医

疗保险缴费
14.20 14.20 14.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位原有

科研事业费

270.15 270.15 270.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30101 基本工资 215.15 215.15 215.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
55.00 55.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 56 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

409014贵州省

电子工业研究

所

292.17 292.17 292.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位减拨

事业费

18.50 18.50 18.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30102 津贴补贴 18.50 18.50 18.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位原有

科研事业费

63.33 63.33 63.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30101 基本工资 10.33 10.33 10.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30302 退休费 53.00 53.00 53.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科研发展资

金
208.92 208.92 208.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30214 租赁费 13.50 13.50 13.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30226 劳务费 7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
31003

专用设备购

置
188.42 188.42 188.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科研能

力提升
1.42 1.42 1.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30218 专用材料费 0.85 0.85 0.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30227 委托业务费 0.57 0.57 0.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409015贵州省

轻工业科学研

究所

330.37 330.37 330.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位减拨

事业费

25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30199

其他工资福

利支出
25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位原有

科研事业费

131.62 131.62 131.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30101 基本工资 31.52 31.52 31.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 57 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2060503
科技条件专

项
30110

职工基本医

疗保险缴费
20.80 20.80 20.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30112

其他社会保

障缴费
57.20 57.20 57.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30302 退休费 22.10 22.10 22.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科研发展资

金
170.91 170.91 170.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30218 专用材料费 153.00 153.00 153.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060503
科技条件专

项
30227 委托业务费 17.91 17.91 17.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科技发

展项目
1.42 1.42 1.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30201 办公费 0.80 0.80 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30211 差旅费 0.20 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30226 劳务费 0.42 0.42 0.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科研能

力提升
1.42 1.42 1.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30218 专用材料费 1.42 1.42 1.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409016贵州省

机电研究设计

院

143.17 143.17 143.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位减拨

事业费

25.50 25.50 25.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30108

机关事业单

位基本养老

保险缴费

25.50 25.50 25.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位原有

科研事业费

117.67 117.67 117.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30101 基本工资 52.67 52.67 52.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30302 退休费 65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409017贵州省

化工研究院
348.31 348.31 348.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 58 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

9家转制科

研单位减拨

事业费

48.70 48.70 48.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30112
其他社会保

障缴费
48.70 48.70 48.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9家转制科

研单位原有

科研事业费

296.76 296.76 296.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30101 基本工资 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060401 机构运行 30302 退休费 196.76 196.76 196.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

青年科技发

展项目
2.85 2.85 2.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30211 差旅费 2.65 2.65 2.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060501 机构运行 30226 劳务费 0.20 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

409018贵州省

检测技术研究

应用中心

1,800.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.73 0.00 1,800.73 0.00 0.00 0.00 0.00

检验检测服

务支出
1,800.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.73 0.00 1,800.73 0.00 0.00 0.00 0.00

2060599

其他科技条

件与服务支

出

30201 办公费 117.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117.36 0.00 117.36 0.00 0.00 0.00 0.00

2060599

其他科技条

件与服务支

出

30206 电费 240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.00 0.00 240.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060599

其他科技条

件与服务支

出

30209 物业管理费 72.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72.00 0.00 72.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060599

其他科技条

件与服务支

出

30211 差旅费 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060599

其他科技条

件与服务支

出

30213 维修(护)费 13.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 13.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060599

其他科技条

件与服务支

出

30214 租赁费 98.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98.00 0.00 98.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 59 -



部门名称 项目名称

功能分类科目 经济分类科目
本年支出

合计

财政拨款
财政专户

管理资金

单位资金
存量资金

支出科目编码 科目名称 科目编码 科目名称 小计
一般公共

预算

政府性基

金预算

国有资本

经营预算
小计 事业收入

事业单位

经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次
1=2+6+7 

+13
2=3+4+5 3 4 5 6

7=8+9+10+

11+12
8 9 10 11 12 13

2060599

其他科技条

件与服务支

出

30216 培训费 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2060599

其他科技条

件与服务支

出

30218 专用材料费 614.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 614.52 0.00 614.52 0.00 0.00 0.00 0.00

2060599

其他科技条

件与服务支

出

30227 委托业务费 43.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.75 0.00 43.75 0.00 0.00 0.00 0.00

2060599

其他科技条

件与服务支

出

30299
其他商品和

服务支出
281.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 281.70 0.00 281.70 0.00 0.00 0.00 0.00

2060599

其他科技条

件与服务支

出

31003
专用设备购

置
243.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243.40 0.00 243.40 0.00 0.00 0.00 0.00

注：保留两位小数。

- 60 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表13

2025年部门政府采购预算表

部门名称
政府采购预算

合计 货物类政府采购 工程类政府采购 服务类政府采购

栏次 1=2+3+4 2 3 4

合计 177.82 177.82 0.00 0.00

409贵州科学院 177.82 177.82 0.00 0.00

409001贵州科学院本级 42.11 42.11 0.00 0.00

409002贵州省山地资源研究所 3.80 3.80 0.00 0.00

409003贵州省生物研究所 4.29 4.29 0.00 0.00

409004贵州省分析测试研究院 127.62 127.62 0.00 0.00

注：保留两位小数。

- 61 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表14

2025年省对下转移支付预算表

部门名称 项目名称
资金来源

合计 一般公共预算 政府性基金 国有资本经营预算

栏次 1=2+3+4 2 3 4

合计 0.00 0.00 0.00 0.00

注：1.保留两位小数。
　　2.本部门无省对下转移支付预算，本表为空表列示。

- 62 -



单位：万元部门名称：贵州科学院

表15

2025年项目支出绩效目标表

部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

409 贵州科学院

520000212HD0HZ4F10026
9家转制科研单位减

拨事业费

保障单位日常办公，机构运行，“中人”工资补

差；维持单位正常运行
产出指标 数量指标

业务工作完

成率
＝ 100 百分比

产出指标 质量指标
资金使用合

规性
＝ 100 百分比

产出指标 时效指标
业务工作按

时完成率
＝ 100 百分比

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标

提高科研产

出
＝ 100 百分比

资金使用效

率最大化

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
＝ 100 百分比

效益指标
生态效益

指标
工作改善 ＝ 100 百分比

效益指标
可持续影

响指标

保障单位正

常运转
定性

完全用

于单位

运转保

障

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
＝ 100 %

- 63 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

52000021C4D9589067710
9家转制科研单位原

有科研事业费

保障单位日常办公，机构运行，“中人”工资补

差；维持单位正常运行
产出指标 数量指标

指标使用额

度
＝ 131.62 万元

根据省政府

相关文件通

知、关于研究

省建材院等6

家科研院

（所）与贵州

科学院整合有

关问题的会议

纪要文件精

神，改制单位

经费以1999年

的财政正常预

算数为基数,

转制科研院所

机构原有正常

的科学事业费

不减,继续拨

付,并在一定

期限内继续享

受科研事业单

位有关待遇和

政策,实行企

业运营

- 64 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 质量指标
指标完成比

例
＝ 100 百分比

根据省政府

相关文件通

知、关于研究

省建材院等6

家科研院

（所）与贵州

科学院整合有

关问题的会议

纪要文件精

神，改制单位

经费以1999年

的财政正常预

算数为基数,

转制科研院所

机构原有正常

的科学事业费

不减,继续拨

付,并在一定

期限内继续享

受科研事业单

位有关待遇和

政策,实行企

业运营

- 65 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 时效指标
指标使用时

间
＝ 1 年

根据省政府

相关文件通

知、关于研究

省建材院等6

家科研院

（所）与贵州

科学院整合有

关问题的会议

纪要文件精

神，改制单位

经费以1999年

的财政正常预

算数为基数,

转制科研院所

机构原有正常

的科学事业费

不减,继续拨

付,并在一定

期限内继续享

受科研事业单

位有关待遇和

政策,实行企

业运营

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标 成本指标 ＝ 100 百分比
项目或定额

成本控制率

- 66 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

效益指标
经济效益

指标

实现科研创

收
≥ 131.62 万元

根据省政府

相关文件通

知、关于研究

省建材院等6

家科研院

（所）与贵州

科学院整合有

关问题的会议

纪要文件精

神，改制单位

经费以1999年

的财政正常预

算数为基数,

转制科研院所

机构原有正常

的科学事业费

不减,继续拨

付,并在一定

期限内继续享

受科研事业单

位有关待遇和

政策,实行企

业运营

- 67 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

效益指标
社会效益

指标
科研保障 定性

转制科

研院所

基础科

研保障

根据省政府

相关文件通

知、关于研究

省建材院等6

家科研院

（所）与贵州

科学院整合有

关问题的会议

纪要文件精

神，改制单位

经费以1999年

的财政正常预

算数为基数,

转制科研院所

机构原有正常

的科学事业费

不减,继续拨

付,并在一定

期限内继续享

受科研事业单

位有关待遇和

政策,实行企

业运营

效益指标
生态效益

指标
科研生态 定性

保障正

常科研

开展

效益指标
可持续影

响指标

科研可持续

性
定性

科研工

作保障

- 68 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

满意度指

标

满意度指

标

科研条件满

意度
＝ 100 百分比

根据省政府

相关文件通

知、关于研究

省建材院等6

家科研院

（所）与贵州

科学院整合有

关问题的会议

纪要文件精

神，改制单位

经费以1999年

的财政正常预

算数为基数,

转制科研院所

机构原有正常

的科学事业费

不减,继续拨

付,并在一定

期限内继续享

受科研事业单

位有关待遇和

政策,实行企

业运营

52000024P00280H10021H 青年科技发展项目

项目完成后，将初步确定酱香型白酒轮次酒的风

味化合物演变规律及各轮次酒间的风味组成相关

性，并确定 主要轮次酒的特征风味化合物及其呈

香特性对酱香型白酒香气的贡献度。一方面，这有

助于白酒从业人员从 科学技术的角度明确酱香型

白酒的风味形成机制，有利于提高白酒勾调效率和

酱香型白酒的产量及质量；另 一方面，这对推进

传统酿造的可控性、智能性转型升级，推动酱香型

白酒酿造技术的进步和酱香型白酒产业 的发展具

有重要意义。

产出指标 数量指标 论文 ＝ 2 篇

产出指标 质量指标 关键技术 定性 通过

产出指标 时效指标
年度研究计

划
定性 通过

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

- 69 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

效益指标
社会效益

指标

社会效益说

明
定性 通过

满意度指

标

满意度指

标
通过验收 定性 通过

52000025P00024E10040C 青年科研能力提升

1、应用电子鼻（electronicnose）和电子舌

（electronictongue）和顶空-固相微萃取（HS-

SPME）结合气相色谱-质谱联用技术（GC-MS）检测

得到酱香型白酒1-7轮次酒风味感官评价及化合

物，利用多元统计分析实现对轮次酒的分型定级，

同时建立优质酱香白酒产品的开发设计方案。 2、

培养中级职称1名。 3、发表论文2篇。 4、提交研

究报告一份。

产出指标 数量指标 论文 ＝ 2 篇 论文

产出指标 数量指标
培养中级职

称1名
＝ 1 名

培养中级职

称1名

产出指标 质量指标

酱香型白酒

轮次酒的风味

物质变化规律

＝ 100 %

酱香型白酒

轮次酒的风味

物质变化规律

产出指标 时效指标 完成时效 ＝ 100 % 完成时效

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标

提升白酒产

品质量
定性 1 品质提升

提升白酒产

品质量

效益指标
社会效益

指标
工艺改进 定性 1 产业提升 工艺改进

效益指标
生态效益

指标

剖析酱香型

白酒风味形成

机制

定性 1 白酒生态

剖析酱香型

白酒风味形成

机制

效益指标
可持续影

响指标

推动酱香型

白酒酿造技术

的进步和酱香

型白酒产业的

发

定性 1
可持续发

展

推动酱香型

白酒酿造技术

的进步和酱香

型白酒产业的

发

满意度指

标

满意度指

标
贵州科学院 ≤ 100 % 贵州科学院

- 70 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

52000025P00024E10045E 科研发展资金

通过项目实施，建成符合特色功能食品行业标准

的集“研发+熟化+应用”于一体的特色食品中试孵

化平台，满足固体、半固体、液体型态特色功能食

品中试孵化需求；培育一支规模为20人的集生物技

术、食品科学与工程、食品质量与安全、食品微生

物的功能性食品创新人才团队；完成2款产品中

试，编制产品标准2项；服务企业2家以上。

产出指标 数量指标

特色功能食

品中试孵化平

台

定性 1 个

产出指标 质量指标 开发产品 ≥ 2 种

产出指标 时效指标 建设周期 ≤ 1 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标
服务企业 ≥ 2 家

满意度指

标

满意度指

标

服务企业满

意度
≥ 95 %

52000021C4D9589063770
9家转制科研单位原

有科研事业费

1.稳定科研队伍，保证科研单位正常运转 2.解决

转制院所遗留“中人”的基本生活保障和退养费
产出指标 数量指标

退养费支付

人数
≤ 16 人

产出指标 数量指标
劳动报酬支

付人数
≤ 20 人

产出指标 质量指标
业务工作完

成率
＝ 100 %

产出指标 时效指标
业务工作按

时完成率
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标 资金成本 ＝ 63.33 万元

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
＝ 100 % 文字描述

效益指标
社会效益

指标

提高职工积

极性
＝ 100 % 文字描述

效益指标
可持续影

响指标

保障单位正

常运转
＝ 100 % 文字描述

满意度指

标

满意度指

标
客户满意度 ≥ 98 %

- 71 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

52000021C4D9589065080
9家转制科研单位减

拨事业费
1.稳定科研队伍 2.保证院所正常运行 产出指标 数量指标 支付人数 ≤ 20 人

产出指标 质量指标
业务工作完

成率
＝ 100 %

产出指标 时效指标
业务工作按

时完成率
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标 实施金额 ＝ 18.50 万元

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
＝ 100 % 文字描述

效益指标
社会效益

指标

提高职工积

极性
＝ 100 %

效益指标
可持续影

响指标

保障单位正

常运转
＝ 100 % 文字描述

满意度指

标

满意度指

标
客户满意度 ≥ 98 %

52000025P00024E10037R 青年科研能力提升

完成2套位移传感器装置样机研制，受理实用新型

专利1项，登记软件著作1项，在公开期刊发表论文

1篇，研究报告1份。

产出指标 数量指标 样机数量 ＝ 2 台

产出指标 数量指标
期刊论文数

量
＝ 1 篇

产出指标 数量指标
受理实用新

型数量
＝ 1 项

产出指标 数量指标 研究报告 ＝ 1 份

产出指标 数量指标
登记软著数

量
＝ 1 项

产出指标 质量指标 论文录用率 ＝ 100 %

产出指标 时效指标 完成时间 ＝ 2 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

提高研发能

力
＝ 100 %

满意度指

标

满意度指

标
员工满意度 ≥ 98 %

- 72 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

52000025P00024E100462 科研发展资金

1.完成离散制造产品研发流程企业标准。2.完成

产品生命周期管理（PLM）系统建设，引进专用研

发软件。3.完成离散制造木结构民居图纸设计。4.

完成预旋喷嘴产品图纸设计。5.组建离散制造产品

数字化设计服务团队。

产出指标 数量指标
数字化设计

案例
≥ 2 套

平台建成后

开展离散制造

产品数字化设

计

产出指标 数量指标
企业标准制

定
＝ 1 项

离散制造产

品研发流程企

业标准

产出指标 质量指标 需求准确性 ≥ 90 %

评价项目建

设前需求调研

情况

产出指标 时效指标
合同签订及

时率
≥ 90 %

项目执行过

程中合同签订

执行情况

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
可持续影

响指标

数据、图纸

存储
＝ 100 %

平台产生的

各类数据及图

纸

满意度指

标

满意度指

标

平台用户满

意度
≥ 95 %

用户使用平

台后的感受

52000021C4D9589063DD0
9家转制科研单位减

拨事业费

一是落实科技人员的基本生活保证；二是引进高

层次科技人员费用；三是维持单位正常运转的基本

运行费用保障。

产出指标 数量指标
维持单位基

本运行
定性 1 项

产出指标 数量指标
引进高层次

人才
定性 1 项

产出指标 数量指标

保证科技人

员的基本人员

费用

定性 1 项

产出指标 数量指标

解决中人的

生活保障及退

养

定性 1 项

产出指标 质量指标

项目完成考

核符合相关要

求和规定

≥ 100 %

产出指标 时效指标 项目完成率 ≥ 100 %

- 73 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标
社会安定性 定性 显著

效益指标
可持续影

响指标

积极营造尊

重知识、尊重

贡献的氛围

定性
积极营

造

满意度指

标

满意度指

标

服务对象满

意度
≥ 100 %

52000021C4D9589064550
9家转制科研单位原

有科研事业费

一是解决改制后单位“中人”“人员费及退休补

差；二是落实科技人员的基本生活保证；三是引进

高层次科技人员费用；四是维持单位正常运转的基

本运行费用保障。

产出指标 数量指标
维持单位正

常运转
定性 1 项

产出指标 数量指标
引进高层次

人才
定性 1 项

产出指标 数量指标

保证科技人

员的基本人员

费用

定性 1 项

产出指标 数量指标

解决”中人

“人员费用及

退养费用

定性 1 项

产出指标 质量指标
项目完成程

度
≥ 100 %

产出指标 时效指标 项目完成率 ≥ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

维持社会稳

定
定性 显著

效益指标
社会效益

指标

维持持续发

展
定性 显著

效益指标
可持续影

响指标

积极营造尊

重知识、尊重

贡献的氛围

定性
积极营

造

满意度指

标

满意度指

标
使用人员 ≥ 100 %

满意度指

标

满意度指

标
科技人员 ≥ 100 %

- 74 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

52000021C4D9589063E30
9家转制科研单位原

有科研事业费

目标1：保障转制单位正常运转 目标2：解决转制

前在编人员社保退休工资差，未退休人员工资
产出指标 数量指标 支付人员 定性

转制前

在编人

员社保

工资

差，在

职人员

工资

产出指标 质量指标
业务工作完

成率
＝ 100 %

按时完成工

作

产出指标 时效指标
工作完成及

时率
＝ 100 % 及时，准确

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

提高工作积

极性
≥ 90 %

提高职工工

作积极性

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
≥ 90 %

有效提高单

位工作效率

效益指标
可持续影

响指标

保障单位正

常运转
定性

解决转

制前在

编人员

社保退

休工资

差及未

退休人

员工

资，保

障单位

正常运

转

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
＝ 100 % 满意

52000021C4D9589064790
9家转制科研单位减

拨事业费

目标1；保障转制单位正常运转 目标2：解决转制

单位部分养老及医疗
产出指标 数量指标 支付人数 ≤ 125 人

支付部分养

老及医疗

产出指标 质量指标
业务工作完

成率
＝ 100 %

按时完成工

作

产出指标 时效指标
业务工作按

时完成率
定性

及时拨

付资金

- 75 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

提高职工积

极性
≥ 90 %

提高单位工

作的工作效率

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
≥ 90 %

提高单位工

作效率

效益指标
可持续影

响指标

保障单位正

常运转
定性

解决单

位部分

养老及

医疗保

险

解决单位部

分养老及医疗

保险，保障单

位正常运转

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
≥ 99 % 满意

52000024P00280H10021H 青年科技发展项目

1.发表一般期刊论文2篇；

2.申请发明专利1件；

3.形成研究报告2份。

目标1：发表论文1篇，编制实验总结报告1份。

2024.1~2024.6相关文献检索及前期探索性实验综

合分析，确定实验方案。2024.7~2025.2热化选矿

低镁磷精矿用于硫酸法湿法磷酸的相关工艺条件探

究以及技术参数确定。2025.3~2023.5，开展研究

出於渣少、氧化镁含量低的高品质磷酸高效连续产

出实验。2025.6~2025.12项目总结，编制实验总结

报告，准备项目验收工作，完成项目验收。

目标2：撰写科研报告1份，发表论文1篇，申请专

利1项。2024.1~2024.10开展陈化试验，探究钡渣

无害化处理剂产品的溶解度对无害化处理后的钡渣

中钡离子浸出的影响。2024.10~2025.7进行静态浸

渣和动态淋溶，验证钡离子浸出风险评估实施程序

及操作技术的稳定性和有效性。2025.7~2023.12完

善钡离子浸出风险评估工作程序及操作技术规程报

告编制。

产出指标 数量指标
申请发明专

利
＝ 1 件

产出指标 数量指标
一般期刊论

文
＝ 2 篇

产出指标 数量指标 研究报告 ＝ 2 篇

产出指标 质量指标
磷酸中P2O5

含量
≤ 32 %

- 76 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 时效指标
项目执行周

期
＝ 2 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

磷精矿中

P2O5含量
≤ 38 %

满意度指

标

满意度指

标

科研人员满

意度
≥ 95 %

52000021C4D9589064290
9家转制科研单位减

拨事业费
维持9家转制单位生存和发展 产出指标 数量指标 9家 ＝ 9 百分百

及时、足额

拨付9家转制

减拨事业费，

保障其运行稳

定。二次分配

到院属9家转

制单位总金额

201.8万元/年

产出指标 数量指标
业务工作完

成率
＝ 100 %

产出指标 质量指标 质量好 ＝ 100 百分百

及时、足额

拨付9家转制

减拨事业费，

保障其运行稳

定。二次分配

到院属9家转

制单位总金额

201.8万元/年

产出指标 质量指标
项目实施规

范性
定性

项目实

施按照

国家的

规范实

施

产出指标 质量指标
资金使用合

规性
定性

资金使

用按照

国家的

规章制

度使用

- 77 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 时效指标 时效 ＝ 90 百分百

及时、足额

拨付9家转制

减拨事业费，

保障其运行稳

定。二次分配

到院属9家转

制单位总金额

201.8万元/年

产出指标 时效指标
业务工作按

时完成率
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标
经济效益 ＝ 98 百分百

及时、足额

拨付9家转制

减拨事业费，

保障其运行稳

定。二次分配

到院属9家转

制单位总金额

201.8万元/年

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
定性

提高职

工的工

作效率

效益指标
社会效益

指标

提高职工工

作积极性
定性

提高职

工的工

作积极

性

效益指标
可持续影

响指标

保障单位正

常运转
定性

保证单

位的正

常运转

满意度指

标

满意度指

标
满意程度 ＞ 90 百分百

及时、足额

拨付9家转制

减拨事业费，

保障其运行稳

定。二次分配

到院属9家转

制单位总金额

201.8万元/年

- 78 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
＝ 100 %

52000021C4D95890655E0
9家转制科研单位原

有科研事业费

用于维持单位日常运行，以及“中人”工资补差

等方面。 按照既定金额足额拨付9家转制单位科研

事业费，保障其运行稳定。二次分配金额共计

1189.57万元/年。

产出指标 数量指标 数量 ＝ 100 百分百

按照既定金

额足额拨付9

家转制单位科

研事业费，保

障其运行稳

定。二次分配

金额共计

1189.57万元/

年。

产出指标 数量指标
业务工作完

成率
＝ 100 % 工作完成率

产出指标 质量指标 质量 ＞ 90 百分百

按照既定金

额足额拨付9

家转制单位科

研事业费，保

障其运行稳

定。二次分配

金额共计

1189.57万元/

年。

产出指标 质量指标
项目实施规

范性
定性

按照规

范完成

产出指标 质量指标
资金使用合

规性
定性

按照规

章制度

使用资

金

产出指标 时效指标 时效 ＞ 95 百分百

按照既定金

额足额拨付9

家转制单位科

研事业费，保

障其运行稳

定。二次分配

金额共计

1189.57万元/

年。

- 79 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 时效指标
业务工作按

时完成率
＝ 1000 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标
经济 ＞ 98 百分百

按照既定金

额足额拨付9

家转制单位科

研事业费，保

障其运行稳

定。二次分配

金额共计

1189.57万元/

年。

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
定性

提高职

工工作

效率

效益指标
社会效益

指标

提高职工工

作积极性
定性

提高职

工工作

积极性

效益指标
可持续影

响指标
持续 ＞ 98 百分百

按照既定金

额足额拨付9

家转制单位科

研事业费，保

障其运行稳

定。二次分配

金额共计

1189.57万元/

年。

效益指标
可持续影

响指标

保障单位正

常运转
定性

保障单

位正常

运转

- 80 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

满意度指

标

满意度指

标
满意 ≥ 98 百分百

按照既定金

额足额拨付9

家转制单位科

研事业费，保

障其运行稳

定。二次分配

金额共计

1189.57万元/

年。

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
＝ 100 %

52000021C4D9589064DF0 专项基础科研经费

我园按照国家标准、行业标准配置消防设施、器

材及安全标志等，并定期进行检查、维护和更新，

确保完好有效，以保障园区森林绿地、科普教育基

地、实验室设备等的消防安全。 我园已有的实验

室、办公室、温室、科普场馆、管理房、实验设备

等固定资产硬件设施以及新增购置的科研仪器设备

的每年的维修、维护、保养及必要的更新，以维持

其安全使用和正常运行。 根据我园业务范围和宗

旨，开展贵州植物物种资源引种收集、保育和展

示，力争使我园引种保育的植物种类达到贵州省植

物种类总数的70%以上，对引种来的植物进行栽

种，并加强后续管护和扩繁工作，使引种的植物物

种数量能够稳定增长。 由于我园总面积占地面积

较大，需要大量的劳务人员对园区进行维护与保

护：如进行除草、修剪、松土、施肥、病虫害防

治，还有垃圾清运等等，还有值班人员进行看护、

日常管理等工作，并且，对新引种来的植物进行栽

种以及后续管护和扩繁工作，园区内有珍稀濒危植

物及小苗较多，同样需值班人员、劳务人员进行看

护与维护，除草、修剪、松土、施肥、病虫害防

治、看护、日常管理等工作。

产出指标 数量指标
维护和完善

园区面积
＝ 88 公顷

产出指标 质量指标

建立园区为

我省重要的生

物

≥ 70 百分比

产出指标 时效指标
园区维护和

建设
＝ 1 年

- 81 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标
园区维护建

设
≤ 30 万元

效益指标
社会效益

指标
科普次数 ≥ 2 次

效益指标
生态效益

指标

建设园区自

然景观
≤ 70 百分比

满意度指

标

满意度指

标
职工满意度 ≥ 90 百分比

52000021C4D9589065290
科学技术基础研究

经费

我园按照国家标准、行业标准配置消防设施、器

材及安全标志等，并定期进行检查、维护和更新，

确保完好有效，以保障园区森林绿地、科普教育基

地、实验室设备等的消防安全。 我园已有的实验

室、办公室、温室、科普场馆、管理房、实验设备

等固定资产硬件设施以及新增购置的科研仪器设备

的每年的维修、维护、保养及必要的更新，以维持

其安全使用和正常运行。根据我园业务范围和宗

旨，开展贵州植物物种资源引种收集、保育和展

示，力争使我园引种保育的植物种类达到贵州省植

物种类总数的70%以上，对引种来的植物进行栽

种，并加强后续管护和扩繁工作，使引种的植物物

种数量能够稳定增长。 由于我园总面积占地面积

较大，需要大量的劳务人员对园区进行维护与保

护：如进行除草、修剪、松土、施肥、病虫害防

治，还有垃圾清运等等，还有值班人员进行看护、

日常管理等工作，并且，对新引种来的植物进行栽

种以及后续管护和扩繁工作，园区内有珍稀濒危植

物及小苗较多，同样需值班人员、劳务人员进行看

护与维护，除草、修剪、松土、施肥、病虫害防

治、看护、日常管理等工作。

产出指标 数量指标
维修维护园

区设施面积
＝ 88 公顷

产出指标 质量指标
安全、实验

设施设备维护
≥ 70 百分比

产出指标 时效指标
维护检修工

作时间
＝ 1 年

- 82 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标
维护检修成

本
≤ 30 万元

效益指标
可持续影

响指标

保障园区生

态环境安全，

科研设备正常

运行

≥ 70 百分比

满意度指

标

满意度指

标
职工满意度 ≥ 90 百分比

52000021C4D95890652E0
国有资产出租出借

成本性支出

我园按照国家标准、行业标准配置消防设施、器

材及安全标志等，并定期进行检查、维护和更新，

确保完好有效，以保障园区森林绿地、科普教育基

地、实验室设备等的消防安全。 我园已有的实验

室、办公室、温室、科普场馆、管理房、实验设备

等固定资产硬件设施以及新增购置的科研仪器设备

的每年的维修、维护、保养及必要的更新，以维持

其安全使用和正常运行。根据我园业务范围和宗

旨，开展贵州植物物种资源引种收集、保育和展

示，力争使我园引种保育的植物种类达到贵州省植

物种类总数的70%以上，对引种来的植物进行栽

种，并加强后续管护和扩繁工作，使引种的植物物

种数量能够稳定增长。 由于我园总面积占地面积

较大，需要大量的劳务人员对园区进行维护与保

护：如进行除草、修剪、松土、施肥、病虫害防

治，还有垃圾清运等等，还有值班人员进行看护、

日常管理等工作，并且，对新引种来的植物进行栽

种以及后续管护和扩繁工作，园区内有珍稀濒危植

物及小苗较多，同样需值班人员、劳务人员进行看

护与维护，除草、修剪、松土、施肥、病虫害防

治、看护、日常管理等工作。

产出指标 数量指标
维护和完善

园区面积
＝ 88 公顷

产出指标 质量指标
园区维护建

设
≥ 70 百分比

产出指标 时效指标
维护园区时

限
＝ 1 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

- 83 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标
园区维护建

设费用
≤ 25 万元

效益指标
生态效益

指标

保护园区自

然景观
≥ 80 百分比

满意度指

标

满意度指

标
职工满意度 ≥ 90 百分比

52000021C4D9589065AC0
科技条件与服务事

务经费

我园按照国家标准、行业标准配置消防设施、器

材及安全标志等，并定期进行检查、维护和更新，

确保完好有效，以保障园区森林绿地、科普教育基

地、实验室设备等的消防安全。 我园已有的实验

室、办公室、温室、科普场馆、管理房、实验设备

等固定资产硬件设施以及新增购置的科研仪器设备

的每年的维修、维护、保养及必要的更新，以维持

其安全使用和正常运行。根据我园业务范围和宗

旨，开展贵州植物物种资源引种收集、保育和展

示，力争使我园引种保育的植物种类达到贵州省植

物种类总数的70%以上，对引种来的植物进行栽

种，并加强后续管护和扩繁工作，使引种的植物物

种数量能够稳定增长。 由于我园总面积占地面积

较大，需要大量的劳务人员对园区进行维护与保

护：如进行除草、修剪、松土、施肥、病虫害防

治，还有垃圾清运等等，还有值班人员进行看护、

日常管理等工作，并且，对新引种来的植物进行栽

种以及后续管护和扩繁工作，园区内有珍稀濒危植

物及小苗较多，同样需值班人员、劳务人员进行看

护与维护，除草、修剪、松土、施肥、病虫害防

治、看护、日常管理等工作。

产出指标 数量指标
引种保育植

物品种
≥ 200 种

产出指标 质量指标

引种保育的

种类达到贵州

植物引种保育

品种

≥ 50 百分比

产出指标 时效指标
保育和维护

园区植物
＝ 1 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标
维护保育区

成本
≤ 45 万元

- 84 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

效益指标
生态效益

指标

引种的植物

资源数量
≥ 200 苗

满意度指

标

满意度指

标
职工满意度 ≥ 90 百分比

52000023P00122310015K 科研项目事业支出

我园按照国家标准、行业标准配置消防设施、器

材及安全标志等，并定期进行检查、维护和更新，

确保完好有效，以保障园区森林绿地、科普教育基

地、实验室设备等的消防安全。 我园已有的实验

室、办公室、温室、科普场馆、管理房、实验设备

等固定资产硬件设施以及新增购置的科研仪器设备

的每年的维修、维护、保养及必要的更新，以维持

其安全使用和正常运行。根据我园业务范围和宗

旨，开展贵州植物物种资源引种收集、保育和展

示，力争使我园引种保育的植物种类达到贵州省植

物种类总数的70%以上，对引种来的植物进行栽

种，并加强后续管护和扩繁工作，使引种的植物物

种数量能够稳定增长。 由于我园总面积占地面积

较大，需要大量的劳务人员对园区进行维护与保

护：如进行除草、修剪、松土、施肥、病虫害防

治，还有垃圾清运等等，还有值班人员进行看护、

日常管理等工作，并且，对新引种来的植物进行栽

种以及后续管护和扩繁工作，园区内有珍稀濒危植

物及小苗较多，同样需值班人员、劳务人员进行看

护与维护，除草、修剪、松土、施肥、病虫害防

治、看护、日常管理等工作。

产出指标 数量指标
引种保育植

物品种
≤ 200 种

产出指标 质量指标

引种保育的

种类达到贵州

植物引种保育

品种

≤ 50 种

产出指标 时效指标
保育和维护

园区植物
＝ 1 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标
维护保育区

成本
≤ 45 万元

效益指标
生态效益

指标

引种的植物

资源数量
≤ 200 种

- 85 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

满意度指

标

满意度指

标
职工满意度 ≥ 90 %

52000023P00280H100194 永乐基地工作经费
保障贵州省植物园位于永乐乡植物种业培育基地

日常运维及科研工作开展经费
产出指标 数量指标

维护管理基

地面积
＝ 196.46 亩

产出指标 数量指标
培育发展特

色植物种类
≥ 5 种

产出指标 质量指标

基地大棚、

实验室等功能

保障

定性
正常运

转

产出指标 时效指标

常驻管理及

实验室人员年

均工作日

≥ 320 天

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

贵州省特色

植物种质培育

发展

定性
稳定发

展

效益指标
可持续影

响指标

植物种业培

育研究条件有

效延续

定性
持久保

障

满意度指

标

满意度指

标

科研人员满

意度
≥ 85 %

52000023P00BNJ610023H
高层次人才津贴经

费

围科研*重点领域培养、引进8名高层次人才。为

进一步推进人才强省战略，为聚焦“四化”和生态

建设提供有力的人才支撑。

产出指标 数量指标
拨付高层次

人才津贴人次
＝ 6 人

产出指标 质量指标

人才评选、

考核符合相关

要求和规定

＝ 100 %

产出指标 时效指标
2022年完成

拨付
＝ 100 100%

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

- 86 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标
高层次人才

津贴发放标准
定性

第四类

人才：

省管专

家等第

四类人

才津贴

标准为

1200元/

月.人；

第五类

人才：

高级技

师500元

/月.

人，在

事业单

位工作

的具有

学历学

位的博

士800元

/月.

人，在

机关工

作的具

有学历

学位的

博士300

元/月.

人。

效益指标
社会效益

指标

促进培养、

引进高层次创

新创业人才

定性 显著

效益指标
可持续影

响指标

积极营造尊

重知识、尊重

劳动良好舆论

氛围

定性
积极营

造

- 87 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

满意度指

标

满意度指

标

服务对象满

意度
≥ 85 %

52000023P00BNJ6100245
高层次人才住房补

贴经费

围绕科研重点领域培养、引进6名高层次人才。为

进一步推进人才强省战略，为聚焦“四化”和生态

建设提供有力的人才支撑。

产出指标 数量指标

拨付高层次

人才住房补贴

人次

＝ 4 人

产出指标 质量指标

人才评选、

考核符合相关

要求和规定

＝ 100 %

产出指标 时效指标
2023年完成

拨付
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标

第三层次人

才15万元；对

符合条件人

才，第一年发

放50%购房补

贴资金，剩余

50%在5年内按

年度等额补

助。

定性

第三层

次人才

15万

元；对

符合条

件人

才，第

一年发

放50%购

房补贴

资金，

剩余50%

在5年内

按年度

等额补

助。

效益指标
社会效益

指标

促进培养、

引进高层次创

新创业人才

定性 显著

效益指标
可持续影

响指标

积极营造尊

重知识、尊重

劳动良好舆论

氛围

定性
积极营

造

- 88 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

满意度指

标

满意度指

标

高层次人才

对人才发展环

境的满意度

≥ 85 %

52000024P00120110072L
林业科技推广示范

补助资金

1.累计收集引种野生植150物种以上。2.建立种质

资源保育技术体系及保育关键技术3套，繁育种苗

12000株。3.建立种质资源圃2个，建立杜鹃展示基

地5亩。4.发表论文5篇以上，申请发明专利3项。

5.开展技术培训。6.将再生植株回归自然分布区构

建和扩大种群，建立回归试验示范基地，扩大自然

分布种群数量500株。7.完成兰科植物各部器官微

形态与电镜扫描实验及分子实验；完成无菌播种或

组培实验，完成兰科植物与菌根真菌之间共生的多

样性与专一性研究。8.建立高效繁殖技术及栽培技

术体系，形成快速繁殖技术1套，培育种苗1000

株。9.将再生植株回归自然分布区构建和扩大种

群，建立回归试验示范基地，扩大自然分布种群数

量500株。10.完成月季枯萎病病原菌的分离鉴定；

筛选生防芽孢杆菌，分离纯化并鉴定；盆栽试验再

次验证，获得相对防效最佳的生防菌株；再通过生

物防治枯萎病田间试验，形成配套绿色防控技术；

并比较化学防治与生物防治的相对防效，与对月季

根际土壤微生物群落结构多样性的影响，探明月季

根际关键菌群对感病的生态调控机制。11.培养高

级人才1名，中级人才1名。

产出指标 数量指标 育苗 ≥ 300 株

产出指标 数量指标 发表论文 ≤ 4 篇

产出指标 质量指标 引种存活率 ≥ 75 %

产出指标 时效指标
项目阶段性

完成时限
≤ 12 月

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

- 89 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

效益指标
社会效益

指标

对后续研究

和开发的影响
定性

为后续

更深入

的科学

研究和

产业开

发提供

战略资

源及技

术支

撑。

效益指标
生态效益

指标

保护森林资

源，维护生态

系统稳定

定性 有效

效益指标
生态效益

指标

对其资源稀

少和破坏的影

响

定性

保护和

扩大种

群数

量，修

复其生

存现

状。

效益指标
生态效益

指标

有效代替化

学农药使用、

降低农残

定性 有效

效益指标
可持续影

响指标

草海生态系

统
定性

促进草

海生态

系统正

向发展

效益指标
可持续影

响指标

增强民众对

野生植物的保

护意识

定性 增强

满意度指

标

满意度指

标

科研人员满

意度
≥ 90 %

52000024P00280H10021H 青年科技发展项目 公开发表期刊论文3篇 产出指标 数量指标 科技论文 ≥ 3 篇

产出指标 质量指标 任务完成率 ≥ 85 %

产出指标 时效指标
任务完成时

限
定性 2 年

- 90 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

提升贵州蓝

莓产业种质资

源工资

定性
有效提

升
有效提升

效益指标
生态效益

指标

提高贵州生

态环境
定性

有效提

升
有效提升

效益指标
可持续影

响指标

促进产业发

展
定性

持续促

进
持续促进

满意度指

标

满意度指

标

科研人员满

意度
≥ 90 %

52000025P00024E10044T 青年科研能力提升
（1）明确马缨、迷人杜鹃花原基形成关键时

期。 （2）发表中文核心论文1篇。
产出指标 数量指标

发表中文核

心论文
定性 1 篇

产出指标 质量指标

明确马缨迷

人杜鹃花原基

形成关键时期

定性

明确马

缨迷人

杜鹃花

原基形

成关键

时期

产出指标 时效指标
项目完成时

限
＝ 1 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

加快杜鹃育

种进程
定性

稳步发

展百里

杜鹃

满意度指

标

满意度指

标
职工满意度 ≥ 90 %

- 91 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

52000025P000737100481
中央国家重点野生

动植物保护补助资金

1、贵州省2025年度单瓣月季花、亮叶月季种质收

集、繁殖及野外回归项目。目标1：收集保存2种植

物不同分布区的种子或枝条等繁殖材料，建立1个

种质资源圃。 目标2：开展单瓣月季花与亮叶月季

繁殖与野外回归：扩繁一定数量的单瓣月季花与亮

叶月季，并进行野外回归。 2、贵州省植物园2025

年国家重点保护野生植物资源收集保育项目。目标

1：引种贵州分布的国家重点保护野生植物乔木

类、小乔木至灌木类、草本类、藤本类共计4类20

种，。 目标2：扩繁国家重点保护野生植物苗木数

量≧4000株。 目标3：在贵州省植物园建立迁地保

育示范点。 3、珍稀濒危植物金毛狗资源收集及保

育。目标1：项目在贵州省黔南州三都水族自治县

拉揽林场收集金毛狗1000株；贵州省植物园进行人

工扩繁种苗3000株；在贵州省黔南州三都地区建立

回归试验地野外回归金毛狗200株。 目标2：采集

金毛狗孢子等繁殖材料开展人工扩繁，通过人工繁

育技术体系与栽培技术形成的健壮种苗，进行野外

回归并对物种进行管理与监测，构建种群，扩大种

群数量。

产出指标 数量指标

收集单瓣月

季花、亮叶月

季种质

≥ 8 份

产出指标 数量指标
建立种质资

源圃
≥ 1 个

产出指标 数量指标 繁殖苗木 ≥ 13000 株

产出指标 数量指标
建立野外回

归点
＝ 3 个

产出指标 数量指标 收集金毛狗 ≥ 200 株

产出指标 数量指标
建立野外回

归试验地
＝ 1 个

产出指标 数量指标

收集国家重

点保护野生植

物 种质 收

集 国家重点

保护野生植

物 种质 收集

国家重点保护

野生植物资源

≥ 20 种

产出指标 数量指标
建立种质资

源示范点
＝ 1 个

- 92 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 数量指标 保育苗木 ≥ 500 株

产出指标 质量指标 扦插成活率 ＞ 60 %

产出指标 质量指标 回归存活率 ≥ 60 %

产出指标 质量指标
峨眉含笑生

存环境
定性

持续改

善

产出指标 质量指标 栽培成活率 ＞ 60 %

产出指标 时效指标 完成时效 定性
2026年

底

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标
苗木产值 定性

≥20万

元（按

苗木市

场价值

计算

效益指标
社会效益

指标

人民群众科

学保护野生植

物的意识

定性
持续提

高

效益指标
社会效益

指标
资源保护 定性

保护生

物多样

性，进

而向大

众科学

普及

效益指标
生态效益

指标

物种安全和

生态平衡保护

情况

定性
持续提

高

效益指标
可持续影

响指标

保护生物多

样性的影响
定性

持续提

高

满意度指

标

满意度指

标

主管部门满

意度
≥ 90 %

52000025P001124100162
国家重点野生动植

物保护补助资金

完成2种物种的保护工作，具体为九龙山杜鹃、普

底杜鹃。设置2个监测点，完成100条样线或样点调

查，形成1份调查报告。开展珍稀特有植物保护宣

传1次。

产出指标 数量指标
完成2种物种

的保护工作
＝ 2 种

产出指标 数量指标 设置监测点 ＝ 2 个

- 93 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 数量指标
完成调查报

告
＝ 1 份

产出指标 质量指标

开展珍稀特

有植物保护宣

传

＝ 1 次

产出指标 时效指标
项目完成年

限
＝ 1 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标

保护贵州特

有珍稀杜鹃种

质资源

定性

为地方

经济社

会发展

提供潜

在经济

效益

效益指标
社会效益

指标

生物多样性

保护
定性

提升项

目的社

会影响

力

效益指标
生态效益

指标

修复杜鹃保

护区生态环境
定性

绘就高

质量发

展的生

态底色

效益指标
可持续影

响指标

促进百里杜

鹃可持续发展
定性

促进百

里杜鹃

可持续

发展

满意度指

标

满意度指

标
职工满意度 ≥ 90 %

- 94 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

52000025P00120110092T
林木良种培育补助

资金

1、通过对9个县（区），27个点（乡镇）的黄连

木资源进行调查（调查内容包括地理分布、单株或

群体信息、生长情况等），完成9株优树的选优工

作，并采集27份优树种子。对采集的黄连木种子进

行处理，育苗，并进行苗期生长表现监测、遗传多

样性分析评价。为开展黄连木嫁接和扦插等无性繁

殖育苗技术研究，建立黄连木的无性系初级种子园

提供技术支撑。 2、收集种质资源390份，育苗3.9

万株。 3、筛选出2个适合贵州生长环境的高产优

质榧树品种；测定2个以上品种的榧树种仁油脂含

量、营养成分；建立贵州榧树属试验林10亩；制定

《榧树高效栽培管理技术指南》一份，组织开展技

术培训60人次以上。

产出指标 数量指标
区域试验点

数量
≥ 27 个

产出指标 数量指标 品种选育 ≥ 27 份

产出指标 数量指标
收集种质资

源
≥ 390 份

产出指标 质量指标

试验设计符

合统计分析要

求

定性

符合统

计分析

要求

产出指标 质量指标 造林存活率 ≥ 85 %

产出指标 时效指标
项目完成时

间
≥ 36 月

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标

为当地提供

新的就业机会
定性

促进社

会经济

发展

效益指标
社会效益

指标

使用良种促

进增产
定性

优良用

材和园

林绿化

树种进

行开发

利用

效益指标
社会效益

指标

推动林业科

技创新人才培

养

定性

推动林

业科技

创新人

才培养

- 95 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

效益指标
生态效益

指标

实验林营造

有助于防止水

土流失

定性

能较好

的改善

生态环

境

效益指标
生态效益

指标

提升森林的

整体质量和生

产力

定性

增强森

林稳定

性和抗

逆性

效益指标
可持续影

响指标

违禁农药的

使用情况
定性

禁止使

用违禁

农药

满意度指

标

满意度指

标

实施单位满

意度
≥ 90 %

52000025P00120110093E
林业有害生物防治

补助资金

1.开展园区松材线虫病等有害生物防治500亩。 

2.园区林业有害成灾率≤2‰ 3.园区林业有害生物

无公害防治率≥90%

产出指标 数量指标 防治面积 ≥ 500 亩

产出指标 质量指标
有害生物成

灾率
≤ 2 ‰

产出指标 质量指标
有害生物无

公害防治率
≥ 90 %

产出指标 时效指标
项目完成时

间
＝ 12 月

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标 防治成本 ≤ 15 万元

效益指标
经济效益

指标

促进经济发

展
定性 有效

效益指标
社会效益

指标

促进社会就

业
定性 有效

效益指标
生态效益

指标

保护生态环

境
定性 有效

满意度指

标

满意度指

标
群众满意度 ≥ 90 %

52000021C4D95890651F0
9家转制科研单位减

拨事业费

概述：及时、足额拨付本转制所减拨事业费，保

障期运行稳定，转制单位总金额11.9万元/年。 目

标：此笔款项主要保证单位转制期“中人”退休后

工资补差金额。

产出指标 数量指标 拨付金额 ≤ 11.90 万元/年

- 96 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 数量指标 拨付单位 ＝ 1 家

产出指标 质量指标 资金分配率 ＝ 100 百分比

产出指标 时效指标
资金拨付时

间
≤ 30

财政指标

下达30日

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
可持续影

响指标

维持转制单

位生存和发展
≥ 1 年

满意度指

标

满意度指

标

转制单位满

意度
≥ 90 百分比

52000021C4D9589065250
9家转制科研单位原

有科研事业费

概述：转制单位科研事业费，保障单位基本运行

稳定，用于单位转制期“中人”各项费用。 目

标：用于维持单位转制期“中人”的工资、退休

“中人”工资补差、人员保险费用等方面。

产出指标 数量指标 拨付金额 ＝ 45.06 万元/年

产出指标 数量指标 拨付单位 ＝ 1 家

产出指标 质量指标 资金分配率 ＝ 100 百分比

产出指标 时效指标
资金拨付时

间
≤ 30

财政指标

下达30日

内

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
可持续影

响指标

保障转制单

位长期稳定运

行

≥ 1 年

满意度指

标

满意度指

标

转制单位满

意度
≥ 90 百分比

52000021C4D9589065510
9家转制科研单位减

拨事业费

严格按预算指标执行年度预算计划： 一：保障单

位正常的公务开支及运行。 二：保障离退休人员

的相关活动开支及相关补助

产出指标 数量指标

提供公共产

品和公共服务

完成率

定性 100% 100%

产出指标 数量指标
业务工作完

成率
定性 100 % 100%

产出指标 质量指标
资金使用合

规性
定性 100% 100%

产出指标 质量指标
项目实施规

范性
定性 100% 100%

产出指标 时效指标
业务工作按

时完成率
定性 100% 100 %

- 97 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
定性 100%

效益指标
社会效益

指标

保障单位正

常运转
定性 100%

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
定性 100% %

52000021C4D9589065C40
9家转制科研单位原

有科研事业费

严格按预算指标执行年度预算计划： 一：保障单

位正常的公务开支及运行。 二：保障离退休人员

的相关活动开支及相关补助

产出指标 数量指标
工资奖金发

放完成率
定性 100 %

9家减拨事业

费用于在职职

工举办工资发

放

产出指标 数量指标
在职人员控

制率
定性 100 %

产出指标 质量指标
资金使用合

规性
定性 100

产出指标 时效指标
工资奖金发

放及时率
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
定性 100

效益指标
社会效益

指标

保障单位正

常运转
定性 100

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
＝ 100 %

52000021C4D9589065930

梵净山、草海科研

实验能力建设与工程

维护

通过开展两站一馆的各项工作，完成梵净山科普

平台建设，并开展相应培训与宣传工作；通过基础

研究实现学术论文的发表、专利申报以及后续项目

申报，并持续提升两站一馆的科研能力及科普能

力。

产出指标 数量指标
生物多样性

观测年度记录
＝ 2 套

完成梵净

山、草海生态

环境生物多样

性观测年度记

录本底资料各

1套

产出指标 数量指标 收集标本 ≥ 500 份

收集标本50-

100种300份以

上

产出指标 数量指标 项目申报 ≥ 5 项

产出指标 数量指标 申报专利 ≥ 2 项

- 98 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 数量指标
发表学术论

文
≥ 5 篇

产出指标 数量指标
生态数据检

测
≥ 20000 条

产出指标 数量指标 科普馆建设 ≥ 1 个

产出指标 数量指标
组织科考活

动
≥ 1 次

产出指标 质量指标 成果验收 ≥ 90 %
成果验收合

格率

产出指标 质量指标
标本数字化

率
＝ 100 %

已入库馆藏

标本数字化率

产出指标 质量指标
申报发明专

利受理率
＝ 100 %

产出指标 质量指标
高水平论文

率
≥ 60 %

中文核心期

刊以上

产出指标 质量指标 科技报告 ≥ 1 份

含梵净山、

草海及标本馆

科研成果

产出指标 时效指标 完成时间 ≤ 1 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

科普或培训

工作
≥ 400 人次

效益指标
社会效益

指标

技术咨询服

务
≥ 2 人次

效益指标
生态效益

指标

生态效益自

评报告
＝ 1 份

效益指标
可持续影

响指标

国际上的学

术影响力
≥ 2 篇

学术论文被

SCI或EI收录

效益指标
可持续影

响指标

学术交流影

响
≥ 10 人次

团队成员参

加省级以上学

术会议10人次

以上

满意度指

标

满意度指

标

科研成果使

用人员满意度
≥ 90 %

- 99 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

52000021C4D95890698A0
国有资产出租出借

成本性支出

通过对路面修复改造，提高道理的使用性和安全

性，改善通行环境以及提升单位整体形象，以保障

持续收入

产出指标 数量指标 修复面积 ≥ 3000 平方米

产出指标 质量指标
路面修复合

格率
≥ 90 %

产出指标 质量指标
路面修复完

成率
≥ 85 %

产出指标 时效指标 工期 ≤ 2 月

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标

创造非税收

入
≥ 15 万

效益指标
可持续影

响指标

保障路面可

使用时间
≥ 10 年

满意度指

标

满意度指

标
职工满意度 ≥ 85 %

52000023P00122310015K 科研项目事业支出

根据推进单位农产品精深加工，生物多样性环境

保护及人才队伍培养，以完成特色食品试制及精深

加工，服务企业开展成果转化提高经济收益，同时

加大力度培养人才团队领军人。

产出指标 数量指标 申报项目 ≥ 50 项
各类科研项

目及人才项目

产出指标 数量指标 结题项目 ≥ 5 项

产出指标 数量指标
申报科技奖

励
≥ 1 项

产出指标 数量指标 专利申请数 ≥ 8 项

产出指标 数量指标
成果应用推

广
≥ 10 个

产出指标 数量指标 研发产品 ≥ 5 个

产出指标 数量指标
科技信息/新

闻
≥ 60 条

产出指标 数量指标
提交智库成

果
≥ 5 份

产出指标 数量指标
发表学术论

文数
≥ 40 篇

产出指标 质量指标
智库成果被

采纳率
≥ 60 %

全年向省支

部门和地方政

府及其部门提

供智库成果

- 100 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 质量指标
高水平论文

率
≥ 50 %

产出指标 质量指标
成果应用推

广面积
≥ 2000 亩

产出指标 质量指标
科研立项经

费
≥ 500 万

产出指标 质量指标 受理专利数 ≥ 1 项

产出指标 时效指标 完成时间 ≤ 1 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

科普和培训

工作
≥ 400 次

效益指标
社会效益

指标
科技服务 ≥ 20 家企业

效益指标
生态效益

指标

湿地生态环

境监测
≥ 42 处

为42处省级

重要湿地环

境、鸟类、鱼

类、外来入侵

物种、水生之

外、两栖爬行

动物监测提供

数据支撑

效益指标
生态效益

指标

生态效益自

评报告
＝ 1 份

效益指标
可持续影

响指标

参加学术交

流会议
≥ 20 人次 省级以上

效益指标
可持续影

响指标

国际上的学

术影响力
≥ 10 篇

SCI\EI等被

卓越期刊录用

满意度指

标

满意度指

标

服务对象满

意度
≥ 90 %

52000023P00BNJ610023H
高层次人才津贴经

费

通过高层次人才津贴发放，实现我单位高层次人

才培养。
产出指标 数量指标

拨付高层次

人才津贴人次
＝ 15 人次

产出指标 质量指标

人才评选、

考核符合相关

要求和规定

≥ 100 %

产出指标 时效指标
工资奖金发

放及时率
＝ 100 %

- 101 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标
高层次人才

津贴发放标准
定性

第三类

人才在

事业单

位工作

的具有

学历学

位的博

士800元

/月.人0

效益指标
社会效益

指标

促进培养、

引进高层次创

新创业人才

定性 显著

效益指标
可持续影

响指标

积极营造尊

重知识、尊重

劳动良好舆论

氛围

定性
积极营

造

满意度指

标

满意度指

标

高层次人才

对人才发展环

境的满意度

≥ 80 %

52000023P00BNJ6100245
高层次人才住房补

贴经费

通过发放高层次人才住房补贴，实现对高层次人

才的培养。
产出指标 数量指标

拨付高层次

人才住房补贴

完成人数

＝ 7 人次

产出指标 质量指标

人才评选、

考核符合相关

要求和规定

＝ 100 %

产出指标 质量指标
资金使用合

规性
定性 合规

产出指标 时效指标
工资奖金发

放及时率
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

- 102 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标

高层次人才

住房补贴财政

补助标准

定性

第三层

次人才

15万

元；对

符合条

件人

才，第

一年发

放50%购

房补贴

资金，

剩余50%

在5年内

按年度

等额补

助。

根据黔人领

发[2013]6

号，省级机关

引进的由省财

政全额承担；

省属事业单位

引进的按财政

出60%、用人

单位出40%执

行。

效益指标
社会效益

指标

促进培养、

引进高层次创

新创业人才

定性 显著

效益指标
可持续影

响指标

积极营造尊

重知识、尊重

劳动良好舆论

氛围

定性
积极营

造

满意度指

标

满意度指

标

高层次人才

对人才发展环

境的满意度

≥ 85 %

52000024P00280H10021H 青年科技发展项目

通过梵净山森林生态群落研究，理解其海拔梯度

驱动因子；总结实验数据，发表科学研究论文提高

梵净山科研影响能力。

产出指标 数量指标 发表论文 ＝ 2 篇

产出指标 质量指标 验收合格率 ＝ 100 %

产出指标 时效指标 完成时间 ＝ 1 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

取得理论创

新成果
≥ 1 项

- 103 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

满意度指

标

满意度指

标
人员满意度 ≥ 90 %

科研人员、

各大中专院校

学生及社会相

关行业人士

52000025P00024E10042K 青年科研能力提升

1、通过本项目，找到百香果形态特征与花粉母细

胞减数分裂进程的对应关系及高温处理对百香果花

粉母细胞减数分裂时期细胞学特性及生理生化特性

的影响。 2、通过野外调查及室内不同温度条件监

测相结合探明贵州毛柃泌蜜规律及温度对其泌蜜的

影响，采用石蜡切片和扫描电镜研究贵州毛柃花蜜

腺发育，结合泌蜜规律、花蜜腺发育及内源激素含

量变化，探索出花蜜分泌与内源激素动态变化的相

关性。 3、通过对湄潭县200株挂牌老鹰茶中鉴别

出性别表型的实生老鹰茶基源植物为研究对象，开

展老鹰茶生物学特性、生化品质、加工适制性等研

究，为老鹰茶不同工艺加工原料的定向选育利用提

供科学依据； 4、通过筛选从受重金属污染的自然

环境中筛选出对Cd2+、Hg2+、Pb2+具有强耐受性和

矿化能力的微生物菌株，研究微生物矿化技术在重

金属污染土壤修复中的效果。 5、通过茶叶在接种

药食兼用菌灰树花菌丝体发酵后苦涩味及生化指标

变化，探究茶叶与食用菌发酵共性的研究。 6、筛

选鉴定耐高温产香细菌并完成筛选得到的耐高温产

香细菌的生长特性分析、种属鉴定、生产性能评

价，建立菌株特性档案并妥善保藏入库。 7、本项

目开展传统白酸汤发酵过程中微生物菌群结构动态

监测、有机酸变化情况及挥发性风味物质的形成情

况，探究优势菌群对白酸汤有机酸、关键挥发性风

味化合物形成的影响及相关性，以期为发酵白酸汤

的开发进行功能菌株挖掘、风味品质改良等提供科

学依据，已为白酸汤工业化生产和质量控制提供理

论基础。

产出指标 数量指标

贵州毛柃雌

雄花蜜腺显微

结构图片

≥ 50 张

产出指标 数量指标
完成百香果

生理指标测定
≥ 70 样

产出指标 数量指标
筛选耐重金

属矿化菌株
≥ 1 株

- 104 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 数量指标

完成老鹰茶

生物学特性观

察

≥ 50 株

产出指标 数量指标
完成灰树花

优势菌株筛选
≥ 1 株

产出指标 数量指标
完成耐高温

产香细菌筛选
≥ 2 株

产出指标 数量指标
完成4个样品

的指标测定
≥ 4 个

产出指标 质量指标

完成贵州毛

柃内源激素测

定样品

≥ 100 %

产出指标 质量指标

完成老鹰茶

适制性研究生

化品质检测

≥ 100 样

产出指标 质量指标

完成灰树花

发酵茶生化指

标测定

≥ 10 样

产出指标 质量指标

完成筛选耐

高温产香细菌

生理特性测定

≥ 50 %

产出指标 时效指标 完成时间 ≤ 1 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
生态效益

指标

开展百香果

种质资源资源

收集

≥ 20 份

效益指标
生态效益

指标

研制微生物

菌丝体与茶叶

为主体的灰树

花菌发酵茶

＝ 1 份

效益指标
生态效益

指标

完成关键发

酵阶段有机酸

测定

＝ 3 种

效益指标
生态效益

指标

完成关键发

酵阶段真菌与

细菌测定

＝ 2 种

- 105 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

效益指标
生态效益

指标

高温筛选细

菌并保存
＝ 3 株

效益指标
生态效益

指标

为修复重金

属污染土壤提

高微生物菌种

＝ 2 株

满意度指

标

满意度指

标
专家满意度 ≥ 80 分值

52000025P00112410015E
国家重点野生动植

物保护补助资金

根据研究结果为管理部门提出防范或减少“人猴

冲突”对策建议，能有效降低猕猴伤人风险，保障

游客的生命财产安全，具有明显的社会效益。

产出指标 数量指标 调查报告 ≥ 1 份

产出指标 质量指标
符合绩效指

标要求
定性

符合绩

效指标

要求

符合绩效

指标要求

符合绩效指

标要求

产出指标 时效指标
项目完成时

间
≤ 12 月

项目完成时

间

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

野生动物科

学防控保护成

效

定性

野生动

物科学

防控保

护成效

野生动物科

学防控保护成

效

效益指标
生态效益

指标

野生动物资

源保护成效
定性

野生动

物资源

保护成

效

野生动物资

源保护成效

效益指标
可持续影

响指标

保护黔灵山

生态环境及生

物多样性

定性

保护黔

灵山生

态环境

及生物

多样性

保护黔灵山

生态环境及生

物多样性

满意度指

标

满意度指

标
民众满意率 ≥ 85 %

52000025P00112410017M 湿地补助资金

通过对42处省级重要湿地动态监测与评估。加强

湿地监督管理，向相关管理部门提出保护管理建

议，对重要湿地进行监测预警。

产出指标 数量指标
开展监测的

省级重要湿地
≥ 42 处

开展监测的

省级重要湿地

- 106 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 质量指标

监测评估实

施方案专家通

过率

≥ 90 %

监测评估实

施方案专家通

过率

产出指标 时效指标 完成时间 ≤ 12 月 完成时间

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
生态效益

指标

为全省湿地

保护与管理提

供决策依据

≥ 1 份

为全省湿地

保护与管理提

供决策依据，

提交评估报告

1份。

效益指标
可持续影

响指标

对全省湿地

资源动态变化

情况掌握程度

≥ 80 %

对全省湿地

资源动态变化

情况掌握程度

满意度指

标

满意度指

标

各相关省级

重要湿地管理

机构满意度

≥ 90 %

各相关省级

重要湿地管理

机构满意度

52000025P001201100917
林木良种培育补助

资金

通过项目开展，对于生物多样性保护、促进林业

可持续发展、增强生态系统的恢复力以及提升国家

生态安全等方面具有重要意义。

产出指标 数量指标
收集林木种

质资源
≥ 220 份

收集林木种

质资源不少于

220

份

产出指标 数量指标
优质藓种筛

选
≥ 1 种

筛选出

1-2

种在室外林下

培育角倍蚜存

活率较高的优

质藓种

产出指标 数量指标
高效扩繁技

术
＝ 1 套

创新集成五

倍子角倍蚜冬

寄主苔藓高效

扩繁技术

1

套

产出指标 数量指标
撰写研究论

文
＝ 1 篇

撰写研究论

文

1

篇

- 107 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 数量指标 基地 ＝ 1 个

建立苔藓鉴

选基地

1

个

产出指标 质量指标 种子优质率 ≥ 99.99 %

采集的目标

林木种子优质

率达到99.99%

以上

产出指标 质量指标 成果验收 ≥ 90 %
成果验收合

格率

产出指标 时效指标
项目执行时

间
＝ 1 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标

促进社会经

济发展
定性

经济发

展

种苗繁育和

造林活动可以

为当地提供新

的就业机会，

促进社会经济

发展。

效益指标
社会效益

指标

科技创新和

人才培养
定性

创新培

养

种质资源的

收集为科学研

究提供了丰富

的材料，有助

于种质资源的

收集为科学研

究提供了丰富

的材料，有助

于推动林业科

技创新和人才

培养。林业科

技创新和人才

培养。

效益指标
生态效益

指标

森林质量和

生产力
定性

增强提

升

提升森林的

整体质量和生

产力，增强森

林的稳定性和

抗逆性。

- 108 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

满意度指

标

满意度指

标

各相关林业

管理机构满意

度

≥ 90 %

各相关林业

管理机构满意

度

52000025P00120110095M
林业科技推广示范

补助资金

通过开展资源收集和开发利用工作，将为油茶产

业、报春花属植物育种及其应用奠定基础，对于贵

州生物多样性保护具有重要意义。

产出指标 数量指标 研究论文 ＝ 2 篇
发表研究论

文

产出指标 数量指标 专利申请 ＝ 2 项
申请专利受

理

产出指标 数量指标 植物引种 ≥ 15 种 植物引种

产出指标 数量指标 报春花实验 ＝ 15 种

完成15种报

春花细胞学实

验

产出指标 质量指标 试验方案 ＝ 1 个

制定试验实

施方案并开展

可行性论证

产出指标 质量指标
菌剂制备工

艺
＝ 1 个

完成菌剂制

备工艺摸索

产出指标 时效指标 完成时间 ≤ 1 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
生态效益

指标
生态效益 定性

持续改

善生态

环境

持续改善

生态环境

持续改善生

态环境

满意度指

标

满意度指

标
满意度 ≥ 90 %

52000025P00J4RT10103T
中央林草科技推广

示范补助资金

目标1：2025年12月之前，建成藓圃基地，完成低

产林修建、高产林苗木种植
产出指标 数量指标 苔藓基地 ≥ 10 亩

产出指标 数量指标 低产林改造 ≥ 30 亩

产出指标 数量指标
高产林苗木

种植
≥ 300 亩

产出指标 数量指标 技术培训 ≥ 50 人/次

产出指标 质量指标 五倍子蚜虫 ≥ 10000 袋/亩

产出指标 时效指标 阶段目标 定性
2025年

12月

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

- 109 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

效益指标
社会效益

指标
季节性日工 ≥ 1500 个

满意度指

标

满意度指

标
培训满意度 ≥ 90 %

52000021C4D9589065B30
9家转制科研单位减

拨事业费

日常办公，机构运行，“中人”工资补差等；及

时、足额拨付9家转制所减拨事业费，保障其运行

稳定；二次分配到院属9家转制单位总金额201.80

万元/年。

产出指标 数量指标 拨付单位 ＝ 9 家

拨付院属9家

转制单位减拨

事业费

产出指标 质量指标 二次分配率 ＝ 100 百分比

将院属9家转

制单位总金额

足额二次分配

产出指标 时效指标
资金拨付时

间
≤ 30

财政指标

下达30日

财政指标下

达30日

产出指标 时效指标
业务工作完

成率
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标
二次分配总

金额
≤ 201.80 万元/年

二次分配金

额

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
定性 提高

提高9家转制

院所工作积极

性

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
≥ 99 %

9家转制院所

干部职工满意

度

52000021C4D9589065CB0
9家转制科研单位原

有科研事业费

用于维持单位日出运行，以及“中人”工资补偿

等方面；按照既定金额足额拨付9家转制单位科研

事业费，保障其运行稳定；二次分配金额共计

1189.57万元/年。

产出指标 数量指标
二次分配院

属单位
＝ 9 家

二次分配院

属9家转制单

位科研事业费

产出指标 质量指标
资金二次分

配率
＝ 100 百分比

资金二次分

配率=100%

产出指标 质量指标
资金使用合

规性
定性 合规

9家转制单位

科研事业费使

用合规

产出指标 时效指标
资金拨付时

间
≤ 30

财政指标

下达30内

资金拨付时

间

- 110 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 时效指标
业务工作完

成率
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标
二次分配总

金额
＝ 1189.57 万元

二次分配总

金额

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
定性 提高

保障9家转制

院所长期稳定

运行，提高工

作效率。

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
＝ 99 %

9家转制院所

干部职工满意

度

52000024P00280H10021H 青年科技发展项目

项目1、《有机酸选择性浸出废旧磷酸铁锂电池

的研究》概述：项目围绕有机酸浸出废旧磷酸铁

锂电极粉末开展工作，通过项目的实施，预期可

以研发一项新工艺，逐步进行推广应用，最终推

动贵州省经济高效发展。目标1：揭示有机酸浸出

锂的内在科学本质，建立一套绿色高效回收废旧

磷酸铁锂电池的新方法。目标2：通过项目研究，

在核心及以上期刊发表学术论文2篇。项目2、

《基于表面改性技术高性能湿法冶金用阳极材料

的研究》概述：通过对合金阳极成分设计、材料

制备加工以及表面改性处理的研究，明确对这一

系列过程的认识，掌握其成分组成、塑性变形以

及机械活化过程中元素扩散机制，为改善合金阳

极电化学性能、使用寿命以及结构特性提供理论

依据。目标1：发表核心期刊学术论文2篇。目标

2：申请国家发明专利2项。

产出指标 数量指标 发表论文 ≥ 4 篇

产出指标 数量指标 申请专利 ＝ 2 项

产出指标 质量指标 核心及以上 ≥ 4 篇

产出指标 质量指标 发明专利 ＝ 2 项

产出指标 时效指标
电流效率提

高
≥ 3 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

- 111 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

效益指标
可持续影

响指标
锂浸出影响 定性

提高锂

浸出生

态高效

发展

满意度指

标

满意度指

标

科技人员满

意度
≥ 90 %

52000021C4D9589066580
科技条件与服务事

务经费

乡村振兴示范点建设2个，贵州农产品入选全国名

特优新农产品名录5个，为相关企业提供服务60

家，发表中文核心期刊论文以上12篇，申报专利10

项，收集数据2000条以上，申报项目20项以上，晋

升职称2人以上等。为相关企业提供服务5家，发表

中文核心期刊论文以上3篇，申报专利1项，申报项

目7项以上.0

产出指标 数量指标 实验室运行 ＝ 1000 平方米

产出指标 数量指标

“产业技术

基础服务平

台”建设

＝ 1 台
检验与评价

设备配置

产出指标 质量指标
设备质量合

格率
＝ 100 %

反映购置设

备质量情况

产出指标 质量指标
获取检验与

评价数据
≥ 2000 条

检测与评价

数据

产出指标 质量指标
特色农产品

评价
≥ 5 个

入选全国名

特优新农产品

名录

产出指标 质量指标 调查对象 ≥ 10 个
以企业、河

流或流域区

产出指标 质量指标
核心期刊论

文 学术论文
≥ 20 篇 学术论文

产出指标 质量指标 申报专利 ≥ 10 项
发明专利或

者实用新型

产出指标 质量指标 申报项目 ≥ 20 项
地厅级及省

级项目

产出指标 时效指标
业务工作按

时完成率
＝ 100 %

业务工作按

时按成率

产出指标 时效指标 实施期限 ＝ 1 年 实施期限

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标 成本核算 ＝ 4 季度

- 112 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标 成本管理 ＝ 12 月

效益指标
社会效益

指标

为相关企业

提供服务
≤ 10 个

提高特色食

品现代化开发

能力或环境治

理能力

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
定性

有效提

高

提高工作效

率

效益指标
社会效益

指标

乡村振兴示

范点
≥ 2 个

乡村示范基

地建设

效益指标
可持续影

响指标

设备使用年

限
≥ 3 年

反映设备使

用年限

效益指标
可持续影

响指标

保障实验平

台正常运转
定性

持续保

障

保障实验平

台正常运转

满意度指

标

满意度指

标

服务对象满

意度
≥ 80 百分比

满意度指

标

满意度指

标

使用人员满

意度
＝ 100 %

反映使用人

员满意情况

52000021C4D9589066800 仪器维修专项经费

按规定对两年一次检定的十四台，一年一次检定

的二百五十六台，其余三百五十台仪器进行维修维

护的费用。 完成测试院270台设备的检定/校准和

350台设备的维护保养和维修成本支出，确保检测

结果的准确可靠。"

产出指标 数量指标 校准仪器 ≤ 270 台

产出指标 数量指标 仪器维修 ≥ 350 台

产出指标 质量指标
检定、校准

率
＝ 100 百分比

产出指标 时效指标
每年检定、

校准仪器设备
≥ 530 次

产出指标 时效指标
确保仪器设

备正常使用
≥ 3 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标
维修、维护

成本
＜ 800 万元

效益指标
经济效益

指标
检测服务 ≥ 500 万元

效益指标
社会效益

指标
科研服务 ≥ 100 人次

- 113 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

满意度指

标

满意度指

标

服务对象满

意度指标
≥ 97 百分比

52000021C4D9589067860
互联网+检测检验及

智慧实验室运维经费

完善实验室管理系统，全面应用于现场检测工

作，建立食品检测判断标准数据库、为贵州省及国

家风险检测提供数据支持建立10000以上信息化数

据库和5000个监测信息处理的目标。助推黔货出

山，每年为各级政府安排的涉农免费检测一千余批

次，340余万元。带动相关产业实现产值增值三亿

余元，帮助农民脱贫致富。

产出指标 数量指标
出具社会检

测报告
≥ 1500 份

产出指标 质量指标
服务企事业

单位
≥ 500 家

产出指标 质量指标
协助企业起

草技术标准
≥ 5 项

产出指标 质量指标 报告差错率 ＜ 3 %

产出指标 时效指标
实验室信息

化管理建设
＝ 80 百分比

产出指标 时效指标 标准更新 ≥ 2000 条

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标 成本核算 ＝ 4 季度

产出指标 成本指标 成本管理 ＝ 12 月

效益指标
经济效益

指标
检测服务 ≥ 200 万

效益指标
社会效益

指标

提高常规化

管理工作效

率，提高应急

反应速度

≥ 80 百分比

效益指标
社会效益

指标

筛选、培育

贵州特色农产

品优势产业的

名特优新农产

品品牌建设

≥ 80 百分比

满意度指

标

满意度指

标

检测服务对

象满意度
≥ 90 百分比

- 114 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

52000023P00122310015K 科研项目事业支出

完善实验室管理系统，全完善实验室管理系统，

提高检验检测机构共组哟效率，全面应用于现场检

测工作，建立食品检测判断标准数据库、为贵州省

及国家风险检测提供数据100000条以上，建立1个

食品安全链条检验检测与过程控制高质量管理信息

平台1个，助推黔货出山，带动相关产业实现产值

增值500万元。为政策方针制定提供依据，延长竹

叶黄酮产业链，促进贵州竹产业经济发展。面应用

于现场检测工作，建立食品检测判断标准数据库、

为贵州省及国家风险检测提供数据支持建立10000

以上信息化数据库和5000个监测信息处理的目标。

助推黔货出山，每年为各级政府安排的涉农免费检

测一千余批次，340余万元。带动相关产业实现产

值增值三亿余元，帮助农民脱贫致富。

产出指标 数量指标
出具社会检

测报告
≥ 1500 份

产出指标 数量指标
建立检验检

测主题数据库
＝ 1 个

产出指标 数量指标
提交调研报

告
≥ 1 份

产出指标 数量指标

建立新污染

物检验检测新

方法

≥ 3 个

产出指标 数量指标

协助出具名

特优新鉴定报

告

≥ 3 份

产出指标 质量指标
服务企事业

单位
≥ 38 家

产出指标 质量指标

协助地方申

请全国名特优

新

≥ 3 个

产出指标 质量指标
协助企业起

草技术标准
≥ 6 项

产出指标 质量指标 发表论文 ≥ 10 篇

产出指标 质量指标
申请发明专

利/软著
≥ 15 项

产出指标 质量指标 科普动画 ≥ 2 集

产出指标 时效指标
实验室信息

化管理建设
≥ 90 %

- 115 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标

新增销售收

入
≥ 200 万元

效益指标
社会效益

指标

筛选、培育

贵州特色农产

品优势产业的

名特优新农产

品品牌建设

≥

≥ 80 %

满意度指

标

满意度指

标

检测服务对

象满意度
≥ 90 %

52000023P00BNJ610023H
高层次人才津贴经

费

截至2024年7月底，测试院共计在编在册博士7

人。
产出指标 数量指标

高层次人才

津贴拨付人次
＝ 7 人次

产出指标 质量指标

人才评选、

考核符合相关

要求和规定

＝ 100 %

产出指标 时效指标 2025-2027年 ＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标
高层次人才

津贴发放标准
定性

在事业

单位工

作的具

有学历

学位的

博士800

元/月.

人0

效益指标
社会效益

指标

促进培养、

引进高层次创

新创业人才

定性 显著

效益指标
可持续影

响指标

积极营造尊

重知识、尊重

劳动良好舆论

氛围

定性
积极营

造

- 116 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

满意度指

标

满意度指

标

高层次人才

对人才发展环

境的满意度

≥ 85 %

52000023P00BNJ6100245
高层次人才住房补

贴经费
2021年引进博士1人，2023年调入博士1人。 产出指标 数量指标

高层次人才

拨付住房补贴

人次

＝ 2 /人次

产出指标 质量指标

人才评选、

考核符合相关

要求和规定

≤ 100 %

产出指标 时效指标
2024年-2027

年
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标

高层次人才

住房补贴财政

补助标准

定性

第三层

次人才

15万

元；对

符合条

件人

才，第

一年发

放50%购

房补贴

资金，

剩余50%

在5年内

按年度

等额补

助。

效益指标
社会效益

指标

促进培养、

引进高层次创

新创业人才

定性 显著

效益指标
可持续影

响指标

积极营造尊

重知识、尊重

劳动良好舆论

氛围

定性
积极营

造

- 117 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

满意度指

标

满意度指

标

高层次人才

对人才发展环

境的满意度

≥ 85 %

52000024P00280H10021H 青年科技发展项目
检测报告1份，实验流程1项。核心期刊4篇。形成

研究报告1份。
产出指标 数量指标 形成报告 ≥ 2 份

产出指标 数量指标 实验流程 ≥ 1 项

产出指标 数量指标 发表论文 ≥ 4 篇

产出指标 质量指标
检测方面研

究
≥ 80 %

产出指标 时效指标 完成时间 ＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

为相关企业

提供服务
＝ 2 家

满意度指

标

满意度指

标

服务对象满

意度
≥ 80 %

52000025P00129310306N

贵州省重点产业基

地新污染物的环境风

险管理方案课题研究

通过项目研究，预期达成如下目标：1）完成环境

风险管理方案1个。 2）完成两套筛查方法，成本

控制降低50%。 3）培育一支10人左右服务贵州新

污染物监测及风险评估的人才队伍。

产出指标 数量指标 研究报告 ＝ 1 份

产出指标 数量指标 人才培养 ≥ 10 人

产出指标 质量指标
环境风险管

理方案
＝ 1 套

产出指标 时效指标
同一方法规

程检测指标数
≥ 20 种

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标

检测500个参

数成本
定性 50 % 成本降低50%

效益指标
社会效益

指标
平台保障 定性

为省内

新污染

物筛查

提供平

台保障

无

- 118 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

效益指标
社会效益

指标
技术支撑 定性

为新污

染物防

控提供

技术支

撑

无

效益指标
可持续影

响指标

新污染物筛

查技术能力
定性

持续提

升
无

满意度指

标

满意度指

标

方法准确性

满意度评价
＝ 100 %

52000021C4D95890665F0
科技条件与服务设

备设施与维护经费

采集环境观察数据20000组；撰写并投稿学术期刊

论文7篇；维护运行基础实验室100平方米；测试样

品100个；购置环境观测设备6台。

产出指标 数量指标

购买公共产

品和服务完成

率

＝ 100 %

产出指标 数量指标
维护运行基

础实验室面积
＝ 100 平方米

产出指标 数量指标
购置设备数

量
≥ 6 台（套）

产出指标 质量指标
设备质量合

格率
＝ 100 %

产出指标 质量指标 样品测试 ≥ 100 个

产出指标 质量指标 研究论文 ≥ 7 篇

产出指标 质量指标
环境监测数

据
≥ 20000 条

产出指标 时效指标 实施期限 ＝ 1 年

产出指标 时效指标
业务工作按

时完成率
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标
项目成本误

差
≤ 10 %

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
定性

有效提

高

效益指标
社会效益

指标
设备利用率 ＝ 100 %

效益指标
可持续影

响指标

保障实验平

台正常运转
定性

持续保

障

效益指标
可持续影

响指标

设备使用年

限
≥ 5 年

- 119 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

满意度指

标

满意度指

标

使用人员满

意度
≥ 85 %

52000023P00122310015K 科研项目事业支出

1.开展洞穴盐酸盐成因与环境调查，开展古生物

化石鉴定25件；2.建设贵州省耕地土壤光谱数据

库，入库样本500个；完成全年县域高标准农田建

设和土地整治项目建设规模累计3万亩；3.开展

FAST周边喀斯特峰丛洼地生态系统监测，采集气象

要素、土壤因子、生物因子等要素，收集FST宁静

区生态安全指数数据10000个；4.开展典型流域遥

感生态监测、水质监测、生态环境监测；开展百里

杜鹃群结构及土壤理化性质调查；5.研发基于工业

互联网的无人机遥感技术在喀斯特矿区（磷矿）的

关键技术，完成无人机技术应用分析研究报告3

期。

产出指标 数量指标
完成新增高

标准农田建设
＝ 30000 亩

新增高标准

农田面积

产出指标 数量指标
收集生态观

测数据
≥ 15 万条

生态观测数

据

产出指标 数量指标 培养学生 ≥ 5 名 培养研究生

产出指标 数量指标
古生物化石

鉴定
≥ 25 件

古生物化石

鉴定

产出指标 数量指标

采集气象要

素、土壤因

子、生物因子

等要素数据

≥ 10000 个
监测要素数

量

产出指标 数量指标 发表论文 ≥ 50 篇
发表学术论

文

产出指标 数量指标
洞穴环境因

子
≥ 500 个

监测洞穴负

离子等环境指

标

产出指标 质量指标

研发耕地土

壤质量快速检

测遥感反演关

键技术

≥ 1 个
完成专利申

报

- 120 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 质量指标

基于工业互

联网的无人机

遥感技术在喀

斯特矿区（磷

矿）的关键技

术

≥ 1 个
完成著作权

认证

产出指标 质量指标

构建喀斯特

峰丛洼地生态

系统固碳潜力

方法

≥ 1 个
完成专利申

报

产出指标 质量指标
发表论文级

别
定性 核心

发表核心论

文

产出指标 时效指标
项目实施周

期
≤ 3 年

项目实施时

间

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标
项目实施成

本
＝ 3500 万

5年项目总成

本

效益指标
社会效益

指标

产业推广示

范
≥ 200000 亩

5年累积推广

面积

效益指标
社会效益

指标
培训农民 ≥ 1000 人次 5年累积培训

效益指标
社会效益

指标
服务企业 ≥ 50 家

5年累计服务

企业

满意度指

标

满意度指

标

服务对象满

意度
≥ 95 %

满意度达95%

以上

52000023P00BNJ610023H
高层次人才津贴经

费

围绕山地资源研究重点领域培养、引进10名高层

次人才。为进一步推进人才强省战略，为聚焦“四

化”和生态建设提供有力的人才支撑。

产出指标 数量指标
拨付高层次

人才
≥ 10 人

产出指标 质量指标

人才评选、

考核符合相关

要求和规定

＝ 100 %

产出指标 时效指标
2023年完成

拨付
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

- 121 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标

高层次人才

住房补贴财政

补助标准

定性

第三类

人才：

省核心

专家等

第三类

人才津

贴标准

为5000

元/月.

人；在

事业单

位工作

的具有

学历学

位的博

士800元

/月.

人。

效益指标
社会效益

指标

促进培养、

引进高层次创

新创业人才

定性 显著

效益指标
可持续影

响指标

积极营造尊

重知识、尊重

劳动良好舆论

氛围

定性
积极营

造

满意度指

标

满意度指

标

高层次人才

对人才发展环

境的满意度

≥ 85 %

52000023P00BNJ6100245
高层次人才住房补

贴经费

围绕山地资源研究等重点领域培养、引进5名高层

次人才。为进一步推进人才强省战略，为聚焦“四

化”和生态建设提供有力的人才支撑。

产出指标 数量指标

拨付高层次

人才住房补贴

人次

＝ 5 人

产出指标 质量指标

人才评选、

考核符合相关

要求和规定

＝ 100 %

产出指标 时效指标
2023年完成

拨付
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

- 122 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标

高层次人才

住房补贴财政

补助标准

定性

第三层

次人才

15万

元；对

符合条

件人

才，第

一年发

放50%购

房补贴

资金，

剩余50%

在5年内

按年度

等额补

助。

效益指标
社会效益

指标

促进培养、

引进高层次创

新创业人才

定性 显著

效益指标
可持续影

响指标

积极营造尊

重知识、尊重

劳动良好舆论

氛围

定性
积极营

造

满意度指

标

满意度指

标

高层次人才

对人才发展环

境的满意度

≥ 85 %

52000024P00280H10021H 青年科技发展项目 无变动 产出指标 数量指标 研究报告 ＝ 7 份

指项目完成

的研究报告数

量

产出指标 质量指标
普通期刊论

文
＝ 1 篇

指在国内一

般期刊上发表

的论文数量

产出指标 质量指标
核心期刊论

文
＝ 3 篇

指在国内核

心期刊上发表

的论文数量

产出指标 质量指标 SCI论文 ＝ 1 篇

指在SCI期刊

上发表的论文

数量

- 123 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 质量指标
申请实用新

型专利
＝ 1 项

指申请的实

用新型专利数

量

产出指标 质量指标
登记软件著

作权
＝ 1 项

指登记的软

件著作数量

产出指标 时效指标
项目实施时

间
≤ 1 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

构建“资源

环境-社会经

济”数据库1

个

＝ 1 个 数据库

满意度指

标

满意度指

标

单位对项目

的满意度
≥ 80 %

指单位对项

目实施进度及

完成情况的评

价

满意度指

标

满意度指

标

行内专家对

项目完成的满

意度

≥ 80 %

指行业内专

家对项目实施

进度及完成情

况的评价

52000025P00024E100410 青年科研能力提升 完成项目前期调研、采样和检测工作。 产出指标 数量指标
项目调研采

样
＝ 5 个

指项目完成

需要进行的调

研或样品采集

产出指标 质量指标
培养中级职

称
＝ 1 人

指培养晋升

中级职称

产出指标 时效指标
项目实施时

间
≤ 2 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

进行社会调

查
＝ 1 项

进行项目相

关社会调查

满意度指

标

满意度指

标

进行样品采

集后续检测
＝ 1 项

样品采集及

检测

52000025P00120110090K
林木良种培育补助

资金

（1）培育米槁子代苗10000株；（2）培育米槁扦

插苗1000株；（3）培育米槁压条苗50株；（4）鉴

选得到米槁优良种质2份。

产出指标 数量指标
培育米槁苗

木
≥ 10000 株

- 124 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 数量指标
筛选米槁优

良种质
≥ 2 份

产出指标 质量指标
米槁苗木有

效家系
≥ 5 个

产出指标 质量指标
米槁I、II级

苗百分率
≥ 50 %

产出指标 时效指标
项目完成时

间
≤ 12 个月

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

通过项目实

施受益农户数
≥ 5 户

效益指标
生态效益

指标

米槁种质资

源保护
定性

通过实

施本项

目，初

步实现

米槁资

源异地

保护，

有利于

米槁种

质资源

的持续

保护

- 125 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

效益指标
可持续影

响指标

对米槁良种

选育及产业培

育的持续影响

定性

通过实

施本项

目，为

米槁良

种选育

初步完

成子代

测定，

从而为

米槁规

模化人

工栽培

提供潜

在优良

种质。

满意度指

标

满意度指

标

服务米槁产

业关联的企事

业单位满意度

≥ 90 %

52000025P001201100942
林业科技推广示范

补助资金

1、利用无人机技术采集核心保护区高分辨率影像

3期； 2、发表中文核心期刊论文1篇、申请发明专

利1项； 3、编写自然保护区全局植被覆盖监测报

告1份。

产出指标 数量指标 发表论文 ＝ 1 1 篇

产出指标 数量指标
申请发明专

利
＝ 1 1 项

产出指标 质量指标
植被监测报

告
＝ 1 1 份

产出指标 时效指标 无人机影像 ＝ 3 1 期

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
生态效益

指标

植被监测情

况
定性 100 %

满意度指

标

满意度指

标

用户满意程

度
定性 100 %

52000021C4D9589066D00
9家转制科研单位减

拨事业费
保障单位正常运转，职工满意度90%以上。 产出指标 数量指标

业务工作完

成率
＝ 100 %

产出指标 质量指标
维持转制单

位中人费用
＝ 100 %

- 126 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 质量指标
资金使用合

规性
定性 100 %

产出指标 时效指标

资金拨付时

间财政指标下

达

＜ 30 日

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

提高职工工

作积极性
定性 90 %

效益指标
可持续影

响指标

保障单位正

常运转
定性 100%

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
＝ 90 %

52000021C4D9589066D40
9家转制科研单位原

有科研事业费

维持转制单位中人工资及社保费用，保障单位长

期稳定运行。
产出指标 数量指标

业务工作完

成率
＝ 100 %

产出指标 质量指标

维持转制单

位中人工资及

社保费用

＝ 100 %

产出指标 质量指标
资金使用合

规性
定性 100 %

产出指标 时效指标

资金拨付时

间财政下达指

标后

≤ 30 日

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

提高职工工

作积极性
定性 90 %

效益指标
可持续影

响指标

保障单位正

常运转
定性 100 %

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
＝ 90 %

- 127 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

52000024P00280H10021H 青年科技发展项目

项目1：激光烧结尼龙制件极性有机溶剂蒸汽表面

平滑处理关键技术研究通过项目实施，经化学蒸汽

平滑处理后，尼龙制件表面粗糙度Ra≤8μm；室温

力学性能：拉伸强度≥39Mpa、断裂伸长率≥12%、

弯曲强度≥55Mpa、冲击韧性≥6KJ/m2；制件尺寸

精度控制在±0.15mm以内；抗渗漏性≤0.6%；发表

中文核心期刊2篇，申请发明专利1项、实用新型专

利1项；开发适用于激光烧结尼龙制件的蒸汽表面

平滑处理设备1套，具备年处理3D打印产品1000件

的中试能力，备案并实施企业技术标准1项。项目

2：高分子增材制造废旧聚酰胺高值化再利用技术

研究通过项目实施，开展3D打印再生聚酰胺材料制

备技术研究，针对PA11再生粉末材料：熔点195-

205℃，结晶度≥11%，粒径分布20～80微米，松装

密度0.42～0.52g/cm3，熔融指数（230oC，2.16

kg）≥52g/10min，白度≥90%；（2）激光成型再

生PA11制件性能满足：室温抗拉强度≥42MPa，断

裂伸长率≥15%，热变形温度（HDT1.8MPa）

≥45℃，尺寸精度控制在±0.15mm以内.项目3：基

于激光选区烧结技术的新型尼龙6粉末成型工艺研

究与产业化应用研究尼龙6的激光烧结工艺技术，

大幅提高制件综合性能，尼龙SLS制件的拉伸强度

从35MPa提升到60MPa，拉伸模量从2300MPa提升到

6000MPa，热变形温度从56℃提升至100℃以上；项

目4：纺丝级聚丙烯高效纳米Ti-SiO2@Ag抗菌剂的

制备及应用研究与产业化应用通过项目实施，实现

纺丝级聚丙烯纤维制品抑菌率≥99%、长效抗菌

≥90%。发表核心及以上论文3篇，申请发明专利1

件，提交总结报告1份。形成一支5人以上纺丝级聚

丙烯抗菌剂制备及应用的人才团队。

产出指标 数量指标 申报专利 ＝ 7 件

产出指标 数量指标
发表省级以

上期刊论文
＝ 4 篇

产出指标 数量指标
发表核心期

刊论文
＝ 3 篇

产出指标 数量指标
发表一般期

刊论文
＝ 1 篇

产出指标 数量指标
晋升中级职

称
＝ 2 人

- 128 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 质量指标
企业技术标

准备案
＝ 5 项

产出指标 时效指标 项目执行率 ≥ 95 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标

具备年处理

3D打印产品的

中试能力

＝ 1000 件

满意度指

标

满意度指

标

团队成员对

项目研究成果

满意度

≥ 95 %

52000025P00024E100437 青年科研能力提升

项目一：基于数字光处理3D打印技术的自修复PUA

制备及应用研究 （1）项目开展自修复PUA树脂的

研发制备技术研究，液态树脂性能：黏度

η≤5000mPa·s，临界曝光量Ec≤10mJ/cm2，透射

深度Dp≥0.2mm。制件力学性能：拉伸强度

≥10MPa，断裂伸长率≥300%。制件疲劳性能：耐

弯折次数≥10万周次，压缩次数≥10万周次，应力

比R=0.1、周次N≥10万次条件下疲劳极限≥4MPa，

自修复效率≥80%。 （2）完成自修复PUA的结构设

计、组分配方及制备技术，掌握自修复PUA的关键

成型工艺技术，发表核心期刊以上论文2篇，申请

发明专利2项，备案实施相关企业标准5项，完成2

个3D打印自修复PUA产品的开发及应用。 项目二：

流延聚丙烯消光膜结构中翘曲失效的复杂模态与演

变 探索成核剂的添加对CPP消光膜翘曲失效的模态

与演变影响，获得不同型号、不同添加量成核剂对

CPP消光膜翘曲失效模态的调控规律，以消光基体

膜为参照进一步考察抗翘曲性能最佳CPP消光膜综

合性能对比，最终完成综合性能优异防翘曲CPP消

光膜的翘曲失效模态演变规律研究，实现预防与解

决CPP消光膜翘曲失效问题，为防翘曲高端优质消

光膜的制备提供理论参考。

产出指标 数量指标
晋升中级职

称
＝ 1 名

产出指标 数量指标
省级以上期

刊论文发表
＝ 2 篇

产出指标 数量指标
晋升副高职

称
＝ 0 名

- 129 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 质量指标
企业技术标

准备案
≥ 2 项

产出指标 质量指标 申报专利 ＝ 1 件

产出指标 时效指标

通过自修复

技术调控使

PUA制件增寿

幅度

≥ 10 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标

在消费品领

域完成产品应

用验证

＝ 2 项

满意度指

标

满意度指

标

团队成员满

意度
≥ 95 %

52000021C4D958906AD80
科技条件与服务事

务
保障贵州科学院各项工作正常开展，稳定发展。 产出指标 数量指标

购买公共产

品和服务完成

率

＝ 100 %

产出指标 数量指标
业务工作完

成率
＝ 100 %

产出指标 质量指标
项目实施规

范性
定性

合理规

范

产出指标 质量指标
资金使用合

规性
定性

合理规

范

产出指标 时效指标
业务工作按

时完成率
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
定性

有效提

高

效益指标
社会效益

指标

提高职工工

作积极性
定性

有效提

高

效益指标
可持续影

响指标

保障单位正

常运转
定性

保障运

转

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
＝ 90 %

52000022P00083710001L
贵州省重点人才蓄

水池工作经费

按计划开展2025年度重点人才“蓄水池”推、

招、考工作
产出指标 数量指标 宣传片制作 ≥ 1 部

- 130 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 数量指标
媒体宣传时

长
≥ 1 周

产出指标 质量指标

“蓄水池”

入池人才满足

企业需求

≥ 80 %

产出指标 时效指标
企业需求响

应期间
≤ 5 日

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

吸引人才申

请
≥ 100 人次

满意度指

标

满意度指

标

服务对象满

意度
≥ 90 %

52000023P00122310015K 科研项目事业支出
根据承担的国家、省级等科研项目合同要求完成

各项科研任务，取得科研成果。
产出指标 数量指标

科研工作完

成率
≥ 90 %

产出指标 质量指标
科研项目实

施规范性
定性

合理合

规

产出指标 质量指标
资金使用合

规性
定性

合理合

规

产出指标 时效指标
科研业务工

作按时完成率
＝ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

提高工作效

率
定性

有效提

高

效益指标
可持续影

响指标

单位科研能

力得到提升
定性

有效提

升

满意度指

标

满意度指

标

科研人员满

意度
≥ 90 %

52000023P00BNJ610023H
高层次人才津贴经

费

围绕科研重点领域培养、引进10名高层次人才。

为进一步推进人才强省战略，为聚焦“四化”和生

态建设提供有力的人才支撑。

产出指标 数量指标
拨付高层次

人才津贴人次
＝ 12 人次

产出指标 质量指标

人才评选、

考核符合相关

要求和规定

＝ 100 %

产出指标 时效指标
当年完成拨

付
＝ 100 %

- 131 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标
高层次人才

津贴发放标准
定性

第四类

人才：

省管专

家5人，

津贴标

准为

1200元/

月.人，

共6.12

万元；

第五类

人才：

事业单

位工作

的博士7

人，津

贴标准

为500元

/月.

人，共

6.16万

元。

效益指标
社会效益

指标

促进培养、

引进高层次创

新创业人才

定性 显著

效益指标
可持续影

响指标

积极营造尊

重知识、尊重

劳动良好舆论

氛围

定性
积极营

造

满意度指

标

满意度指

标

高层次人才

对人才发展环

境的满意度

≥ 85 %

- 132 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

52000024P00124410006X 政务信息系统运维

坚持“整体规划、分布实施、统筹管理、统分结

合、自主可控、确保安全”的原则，推进部门2023

年度信息化运维项目有序实施，保障部门信息化管

理水平不断提升，促进工作效率和服务效能不断提

高。

产出指标 数量指标
系统运维项

目数量
＝ 8 个

产出指标 数量指标

租赁线路数

量/租赁线路

带宽

＝ 7 条/Mbps

产出指标 数量指标

安全服务

（等保测评、

密码测评、分

保测评等安全

类项目）项目

数量

＝ 2 个

产出指标 质量指标

项目（设

备）验收合格

率

定性 100 %

产出指标 质量指标 系统故障率 ≤ 5 %

产出指标 时效指标
系统故障修

复处理时间
≤ 12 小时

产出指标 时效指标
系统运行维

护响应时间
≤ 60 分钟

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
经济效益

指标

节约会议、

办公费用
定性 有效

效益指标
社会效益

指标

提高部门

（单位）政务

服务效能

定性 有效

效益指标
社会效益

指标

核心业务审

批事项纳入率
≥ 100 %

效益指标
社会效益

指标

系统全院各

级使用覆盖率
≥ 100 %

效益指标
社会效益

指标

公文业务线

上办理率
≥ 95 %

- 133 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

效益指标
可持续影

响指标

信息化水平

及业务管理效

率

定性
有效保

障

效益指标
可持续影

响指标

网络（系

统）安全防护

能力

定性
有所提

升

效益指标
可持续影

响指标

网络（系

统）安全保护
定性 有效

满意度指

标

满意度指

标

系统使用者

（工作人员、

公众）满意度

≥ 90 %

52000024P00BNJ6102246
博士后研究人员日

常资助经费

保障在站博士后生活补助发放。按时开展在站博

士后日常考核和期满考核
产出指标 数量指标

博士后补助

发放完成率
＝ 100 %

博士后补助

发放完成率

产出指标 质量指标
资金使用合

规性
定性

资金使

用合规

性

资金使用合

规性

产出指标 时效指标
博士后补助

发放及时率
＝ 100 %

博士后补助

发放及时率

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

提高博士后

工作积极性
定性

提高博

士后工

作积极

性

提高博士后

工作积极性

满意度指

标

满意度指

标

博士后考核

通过率
＞ 50 %

博士后考核

通过率

52000025P00024E10038D 青年科研能力提升 至少发表1篇核心期刊论文；实验流程3项。 产出指标 数量指标 发表论文 ≥ 1 篇

产出指标 数量指标 实验流程 ≥ 3 项

产出指标 质量指标
检测方面研

究
≥ 80 %

产出指标 时效指标 完成时间 ＝ 2 家

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标

为相关企业

提供服务
≥ 1 家

满意度指

标

满意度指

标

服务对象满

意度
≥ 80 %

- 134 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

52000025P00120110097W
林业科技推广示范

补助资金

《珍贵优良乡土药用树种米槁矮化早实培育技术

研究及示范》项目拟研究攻克米槁嫁接培育、整形

修剪、药-肥诱导等早实矮化培育技术并进行集成

示范，期望为米槁栽培产业的发展提供关键技术支

撑，其中2025年计划初步攻克米槁嫁接技术，实施

米槁嫁接苗木300株。《重瓣刺梨种质资源调查及

无性繁殖技术研究》项目拟明确贵州重瓣刺梨资源

种群特征、生长现状和利用现状；编写研究报告1

篇；筛选出较佳的重瓣刺梨无性繁殖技术方案1

套；发表核心期刊论文1篇。

产出指标 数量指标
米槁嫁接苗

木数量
≥ 300 株

产出指标 数量指标
发表研究论

文
≥ 2 篇

产出指标 质量指标
米槁嫁接苗

木成活率
≥ 60 %

产出指标 质量指标
发表论文的

期刊影响因子
≥ 1 1

产出指标 质量指标
编写研究报

告
≥ 1 篇

产出指标 质量指标

筛选较佳重

瓣刺梨无性繁

殖技术措施

≥ 1 套

产出指标 时效指标
项目完成时

间
≤ 12 月

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
生态效益

指标

米槁种质资

源保护
定性

通过实

施本项

目，初

步实现

米槁资

源异地

保护，

有利于

米槁种

质资源

的持续

保护。

- 135 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

效益指标
可持续影

响指标

对米槁良种

选育及产业培

育的持续影响

定性

通过初

步攻克

嫁接技

术，为

米槁早

实技术

的系统

构建以

及后续

良种选

育打下

坚实基

础。

满意度指

标

满意度指

标

项目实施所

在地村集体满

意度

＝ 100 %

52000023P00122310015K 科研项目事业支出
1、完成横向课题验收、财政结转项目验收等。

2、科学事业经费支出规范合理。
产出指标 数量指标 论文 ＝ 3 篇

产出指标 数量指标
业务工作完

成率
≥ 98 %

产出指标 质量指标
项目实施规

范性
定性

合理规

范

产出指标 时效指标
工作完成时

间
＝ 2 年

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标
服务企业 ＝ 2 家

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
≥ 90 %

52000025P00024E100366 青年科研能力提升
1、参加学术交流、会议 2、论文出版 3、课题验

收
产出指标 数量指标 发表论文 ＝ 1 篇

产出指标 数量指标 工作完成率 ≥ 98 %

产出指标 质量指标
项目实施规

范性
定性

合理规

范

产出指标 时效指标
工作完成时

间
＝ 2 年

- 136 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

效益指标
社会效益

指标
服务企业 ＝ 2 家

满意度指

标

满意度指

标
企业满意度 ≥ 95 %

52000024P001223100661 检验检测服务支出

目标1：质量管理部，技术部，长期组织单位员工

进行食品安全相关培训以及考核和考查，提升业务

人员工作效率和工作水平，使业务人员能快速准确

的进行工作。

产出指标 数量指标
培训班次

（会议次数）
定性 8 次

质量管理

部，技术部组

织职工进行食

品安全相关培

训

产出指标 数量指标 培训次数 ≥ 10 次

食品安全培

训，标准更新

培训。

产出指标 数量指标

购买公共产

品和服务完成

率

＝ 100 %

产出指标 数量指标
培训（会

议）天数
定性 15 天

每次培训时

间在1-2天

产出指标 数量指标
业务工作完

成率
＝ 100 %

产出指标 数量指标
培训（参

会）人次
定性 180 人次

每次培训人

数在25人

产出指标 质量指标
工作效率提

高
≥ 25 %

通过相关培

训，员工可以

提高工作效

率。

产出指标 质量指标
项目实施规

范性
定性

合理规

范

产出指标 质量指标
培训人员合

格率
≥ 99 %

培训后进行

考核

产出指标 质量指标
资金使用合

规性
定性

合理规

范

产出指标 时效指标
时间效率增

加
≥ 30 %

通过相关培

训，办公时间

上效率有所增

加。

- 137 -



部门编码 部门名称 项目代码 项目名称 项目年度绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 指标符号 指标值 计量单位 指标解释

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

产出指标 时效指标
业务工作按

时完成率
＝ 100 %

产出指标 时效指标
培训计划按

期完成率
≥ 100 %

产出指标 成本指标
项目或定额

成本控制率
＝ 100 %

项目或定额

成本控制率

产出指标 成本指标
人均培训成

本控制率
定性 100 %

单位内部培

训

效益指标
经济效益

指标
创收 ≥ 20 %

通过培训，

员工业务能力

变强，给单位

创收。

效益指标
社会效益

指标

提高职工工

作积极性
定性

激励和

奖励

效益指标
社会效益

指标
设备利用率 ≥ 98 %

所购置设备

除报废外全部

利用

满意度指

标

满意度指

标
员工满意度 ≥ 95 %

通过相关培

训，提高了员

工工作积极

性，提高了满

意度。

满意度指

标

满意度指

标

干部职工满

意度
＝ 95 %

满意度指

标

满意度指

标

培训（参

会）人员满意

度

≥ 95 %

培训参会人

员都很满意，

可以提升工作

能力和效率。

注：无。

- 138 -



第三部分：部门预算安排说明

一、部门收支总体情况

2025年部门收入预算总额28,319.92万元，其中：本年收入

26,998.81万元，上年结转结余1,321.11万元。本年收入中：财政

拨款收入18,000.22万元，财政专户管理资金收入0.00万元，单位

资金收入8,998.59万元，存量资金收入0.00万元。

2025年部门支出预算总额28,319.92万元，其中：本年支出

23,909.68万元，年终结转结余（非财政拨款）4,410.24万元。本

年支出中：公共安全支出38.00万元、教育支出44.67万元、科学

技术支出15,798.81万元、社会保障和就业支出6,035.22万元、卫

生健康支出559.09万元、节能环保支出93.00万元、农林水支出

570.96万元、住房保障支出769.93万元。

2025年部门收入预算总额比2024年预算减少3,201.73万元，

下降10.16%，主要原因是：单位资金收入中的事业收入和其他收

入减少。2025年部门支出预算总额比2024年预算减少3,201.73万

元，下降10.16%，主要原因是：科学技术支出和其他支出减少。

二、财政拨款收支总体情况

2025年部门财政拨款收入预算总额18,221.33万元，其中：本

年收入18,000.22万元，上年结转结余221.11万元。本年收入中：

一般公共预算拨款收入18,000.22万元，政府性基金预算拨款收入

0.00万元，国有资本经营预算拨款收入0.00万元。

2025年部门财政拨款支出预算总额18,221.33万元，其中：教

育支出24.67万元、科学技术支出10,168.46万元、社会保障和就

- 139 -



业支出6,035.22万元、卫生健康支出559.09万元、节能环保支出

93.00万元、农林水支出570.96万元、住房保障支出769.93万元。

2025年部门财政拨款收支预算总额均为18,221.33万元，比

2024年预算增加1,084.32万元，增长6.33%，主要原因是：新增人

员，住房保障增加；农林水项目支出及节能环保项目支出增加。

三、财政拨款“三公”经费支出情况

2025年部门财政拨款安排“三公”经费26.70万元，其中：一

般公共预算安排“三公”经费26.70万元；政府性基金预算安排

“三公”经费0.00万元；国有资本经营预算安排“三公”经费

0.00万元。

2025年因公出国（境）费0.00万元，与2024年预算数持平，

无增减变动，其中一般公共预算安排0.00万元，与2024年预算数

持平，无增减变动，政府性基金预算安排0.00万元，与2024年预

算数持平，无增减变动，国有资本经营预算安排0.00万元，与

2024年预算数持平，无增减变动。

2025年公务接待费3.80万元，比2024年预算增加2.20万元，

增长137.50%，其中一般公共预算安排3.80万元，同比增加2.20万

元，增长137.50%，政府性基金预算安排0.00万元，与2024年预算

数持平，无增减变动，国有资本经营预算安排0.00万元，与2024

年预算数持平，无增减变动，主要原因是：接待其他科研单位调

研及座谈，按规定标准支出，公务接待费用相应增加。

2025年公务用车运行维护费22.90万元，比2024年预算增加

1.43万元，增长6.66%，其中一般公共预算安排22.90万元，同比

增加1.43万元，增长6.66%，政府性基金预算安排0.00万元，与

- 140 -



2024年预算数持平，无增减变动，国有资本经营预算安排0.00万

元，与2024年预算数持平，无增减变动，主要原因是：新增科研

项目，外勤调研增加，公车使用频率提高，公车运行维护费相应

增加。

2025年公务用车购置费0.00万元，与2024年预算数持平，无

增减变动，其中一般公共预算安排0.00万元，与2024年预算数持

平，无增减变动，政府性基金预算安排0.00万元，与2024年预算

数持平，无增减变动，国有资本经营预算安排0.00万元，与2024

年预算数持平，无增减变动。

四、基本支出预算总体情况

2025年部门基本支出预算总额为14,271.30万元，其中：人员

经费13,759.23万元，公用经费512.07万元。人员经费包含基本工

资2,324.01万元、津贴补贴87.11万元、绩效工资3,943.65万元、

机关事业单位基本养老保险缴费839.13万元、职业年金缴费

139.90万元、职工基本医疗保险缴费319.48万元、公务员医疗补

助缴费239.61万元、其他社会保障缴费62.93万元、住房公积金

769.93万元、离休费92.96万元、退休费4,912.27万元、抚恤金

17.75万元、生活补助10.50万元；公用经费包含公务员医疗补助

缴费6.00万元、其他社会保障缴费14.00万元、其他工资福利支出

33.28万元、办公费40.31万元、印刷费0.80万元、水费11.70万

元、电费51.02万元、邮电费2.41万元、物业管理费39.89万元、

差旅费8.70万元、维修(护)费11.00万元、租赁费1.00万元、会议

费0.20万元、培训费3.11万元、公务接待费3.80万元、专用材料

费5.40万元、劳务费13.80万元、委托业务费33.11万元、工会经

- 141 -



费90.79万元、福利费17.00万元、公务用车运行维护费22.90万

元、其他交通费用9.19万元、其他商品和服务支出87.06万元、办

公设备购置5.60万元。

五、项目支出预算总体情况

2025年项目支出预算总额为9,638.38万元，其中：一般公共

预算项目支出3,950.03万元，政府性基金预算项目支出0.00万

元，国有资本经营预算项目支出0.00万元，财政专户管理资金预

算项目支出0.00万元，单位资金预算项目支出5,688.35万元，存

量资金预算项目支出0.00万元。

　　2025年项目支出预算金额大于等于500万元的项目有6个，分

别是科研项目事业支出（贵州科学院本级）500.00万元、科研项

目事业支出（贵州省山地资源研究所）700.00万元、科研项目事

业支出（贵州省生物研究所）800.00万元、科研项目事业支出

（贵州省分析测试研究院）749.62万元、科研项目事业支出（贵

州省植物园）1,100.00万元、检验检测服务支出1800.73万元。占

比大于等于项目支出预算总额20％的项目有1个，主要是：检验检

测服务支出1800.73万元，占项目预算总支出的18.68%。

六、政府采购预算情况

2025年政府采购预算总额为177.82万元，其中：货物类政府

采购177.82万元，工程类政府采购0.00万元，服务类政府采购

0.00万元。2025年政府采购预算总额比2024年预算减少35.44万

元，下降16.62%，主要原因是：用于科研项目实施需要的仪器设

备采购、办公设备采购等。

- 142 -



七、项目支出绩效目标情况

2025年，本部门实行绩效目标管理的项目152个（含基本支出

和项目支出，项目支出包含省对下转移支付），涉及预算资金

23,455.57万元，其中，项目支出的绩效目标情况见项目支出绩效

目标表。

- 143 -



第四部分：其他重要事项说明

一、机关（机构）运行经费说明

2025年部门机关（机构）运行经费预算为512.07万元，其

中：公务员医疗补助缴费6.00万元、其他社会保障缴费14.00万

元、其他工资福利支出33.28万元、办公费40.31万元、印刷费

0.80万元、水费11.70万元、电费51.02万元、邮电费2.41万元、

物业管理费39.89万元、差旅费8.70万元、维修(护)费11.00万

元、租赁费1.00万元、会议费0.20万元、培训费3.11万元、公务

接待费3.80万元、专用材料费5.40万元、劳务费13.80万元、委托

业务费33.11万元、工会经费90.79万元、福利费17.00万元、公务

用车运行维护费22.90万元、其他交通费用9.19万元、其他商品和

服务支出87.06万元、办公设备购置5.60万元。2025年部门机关

（机构）运行经费预算比2024年预算增加37.55万元，增长

7.91%，主要原因是：物业管理费和其他商品服务支出增加，人员

增加，工会经费增加。

二、国有资产占有使用情况

截至2024年12月31日，本部门固定资产金额47,795.98万元，

分布构成情况为：房屋183,854.79平方米，车辆18辆，单价在100

万元以上的设备1台（套）。2025年度拟购置固定资产177.82万

元，主要是：购置办公电脑及科研仪器设备等。

三、项目支出（含转移支付项目）安排情况

- 144 -



2025年部门预算中安排的重要项目有31个，一是9家转制科研

单位减拨事业费，金额201.80万元，主要用于保障单位日常办公

和机构运行、“中人”工资补差、维持单位正常运行等；二是9家

转制科研单位原有科研事业费，金额1,189.57万元，主要用于落

实科技人员的基本生活保证，引进高层次科技人员费用及维持单

位正常运转的基本运行费用等；三是专项基础科研经费，金额

29.62万元，主要用于植物园区的检查与维护和更新，确保完好有

效的保障园区森林绿地、科普教育基地、实验室设备等的消防安

全；四是中央国家重点野生动植物保护补助资金，金额93.00万

元，主要用于扩繁一定数量的单瓣月季花与亮叶月季，并进行野

外回归；五是中央林草科技推广示范补助资金，金额110.00万

元，主要用于建立藓圃基地，完成低产林修建、高产林苗木种

植；六是互联网+检测检验及智慧实验室运维经费，金额22.22万

元，主要用于完善实验室管理系统，全面推进现场检测工作，建

立食品检测判断标准数据库，为贵州省及国家风险检测提供数据

支持；七是仪器维修专项经费，金额22.22万元，主要用于对科研

实验仪器进行维修维护；八是博士后研究人员日常资助经费，金

额10.00万元，主要用于保障在站博士后生活补助发放并按时开展

在站博士后日常考核和期满考核；九是国家重点野生动植物保护

补助资金，金额20.00万元，主要用于针对黔灵山“人猴冲突”事

件，根据黔灵山猕猴种群大小以及资源承载力以及对于生态环境

的影响、人类活动干扰对黔灵山猕猴种群动态的影响，开展黔灵

山“人猴冲突”调查；十是国有资产出租出借成本性支出，金额

30.00万元，主要用于工作园区及实验室区域的维护维修改造；十

一是政务信息系统运维，金额268.50万元，主要用于保障部门信

- 145 -



息化管理水平不断提升，促进工作效率和不断提高服务效能；十

二是林业有害生物防治补助资金，金额10.00万元，主要用于开展

园区松材线虫病等有害生物防治；十三是林业科技推广示范补助

资金，金额49.00万元，主要用于对野生种植物的保育；十四是林

木良种培育补助资金，金额230.00万元，主要用于对采集的黄连

木种子进行处理、育苗，并进行苗期生长表现监测、遗传多样性

分析评价，为开展黄连木嫁接和扦插等无性繁殖育苗技术研究，

建立黄连木的无性系初级种子园提供技术支撑等；十五是梵净

山、草海科研实验能力建设与工程维护，金额92.80万元，主要用

于对梵净山、草海科研实验能力建设与工程维护；十六是检验检

测服务支出，金额1,800.73万元，主要用于对食品安全检验检测

的相关支出；十七是永乐基地工作经费，金额46.29万元，主要用

于保障贵州省植物园位于永乐乡植物种业培育基地日常运维及科

研工作开展；十八是永乐基地维修经费，金额34.41万元，主要用

于对基地综合大楼屋面及卫生间防水、瓦房以及给水网进行维修

改造，将永乐打造成贵州特色经济植物种质资源保育基地；十九

是湿地补助资金，金额201.96万元，主要用于开展省级重要湿地

42处监测；二十是科学技术基础研究经费，金额22.22万元，主要

用于按照国家标准、行业标准配置消防设施、器材及安全标志

等，并定期进行检查、维护和更新，确保完好有效，以保障园区

森林绿地、科普教育基地、实验室设备等的消防安全；二十一是

科技条件与服务事务，金额303.27万元，主要用于保障贵州科学

院各项工作正常开展，稳定发展；二十二是科技条件与服务事务

经费，金额62.95万元，主要用于为单位科研实施提供有力保障；

二十三是科技条件与服务设备设施与维护经费，金额48.15万元，

- 146 -



主要用于完善实验室和喀斯特生态系统观测设施设备，包括平台

维护和生态观测设施设备正常运行；二十四是科研发展资金，金

额379.83万元，主要用于项目实施，建成符合特色功能食品行业

标准的集“研发+熟化+应用”于一体的特色食品中试孵化平台，

满足固体、半固体、液体型态特色功能食品中试孵化需求等；二

十五是科研项目事业支出，金额3,887.62万元，主要用于根据承

担的国家、省级等科研项目合同要求完成各项科研任务，取得科

研成果；二十六是贵州省重点产业基地新污染物的环境风险管理

方案课题研究，金额50.00万元，主要用于培育一支10人左右服务

贵州新污染物监测及风险评估的人才队伍；二十七是贵州省重点

人才蓄水池工作经费，金额272.31万元，主要用于按计划完成设

备购置、宣传片制作、开展2025年度重点人才“蓄水池”推、招

、考工作；二十八是青年科技发展项目，金额37.96万元，主要

用于支持青年科技人才进行科研研究；二十九是青年科研能力提

升，金额38.93万元，主要用于青年科技人才科研项目的研究；三

十是高层次人才住房补贴经费，金额16.20万元，主要用于围绕科

研重点领域培养、引进高层次人才，为进一步推进人才强省战

略，为聚焦“四化”和生态建设提供有力的人才支撑；三十一是

高层次人才津贴经费，金额56.82万元，主要用于围绕科研重点领

域培养、引进高层次人才，为进一步推进人才强省战略，为聚焦

“四化”和生态建设提供有力的人才支撑。

四、名词解释

- 147 -



1.一般公共预算：是指对以税收为主体的财政收入，安排用

于保障和改善民生、推动经济社会发展、维护国家安全、维持国

家机构正常运转等方面的收支预算。

2.政府性基金预算：是指以依照法律、行政法规的规定在一

定期限内向特定对象征收、收取或者以其他方式筹集的资金，专

项用于特定公共事业发展的收支预算。政府性基金预算应当根据

基金项目收入情况和实际支出需要，按基金项目编制，做到以收

定支。

3.国有资本经营预算：是指国家以所有者身份依法取得国有

资本收益，并对所得收益进行分配而发生的各项收支预算，是政

府预算的重要组成部分。国有资本经营预算按年度单独编制，纳

入本级人民政府预算，报本级人民代表大会批准。国有资本经营

预算支出按照当年预算收入规模安排，不列赤字。

4.财政拨款收入：是指单位从同级财政部门取得的各类财政

拨款，包括一般公共预算资金、政府性基金预算资金和国有资本

经营预算资金。

5.财政专户管理资金收入：专指教育收费收入，包括目前在

财政专户管理的高中以上学费、住宿费，高校委托培养费，党校

收费，教育考试考务费，函大、电大、夜大及短期培训班费等。

6.事业收入：是指事业单位开展专业业务活动，及其辅助活

动取得的收入，不含教育收费收入。

7.事业单位经营收入：是指事业单位在专业业务活动及其辅

助活动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。

8.上级补助收入：是指事业单位从主管部门和上级单位取得

的非财政拨款收入。

- 148 -



9.附属单位上缴收入：是指事业单位取得附属独立核算单位

根据有关规定上缴的收入。

10.基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而

发生支出，包括人员经费和公用经费。

11.项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业

发展目标所发生的支出。

12.人员经费：人员经费是指部门和单位“工资福利支出”和

“对个人和家庭的补助”中属于基本支出内容的支出，包括基本

工资、津贴补贴、奖金、机关事业单位养老保险缴费、其他社会

保障缴费、住房公积金、其他工资福利支出、离退休费、生活补

助等。

13.公用经费：主要是指部门和单位“商品和服务支出”和

“资本性支出”中属于基本支出内容的支出，包括办公费、水

费、电费、邮电费、物业管理费、交通费、差旅费、日常维修

(护)费、会议费、租赁费、招待费、培训费、福利费、工会经

费、办公设备购置、其他商品和服务支出等。

14.“三公”经费：包括因公出国（境）费、公务接待费、公

务用车购置及运行维护费。其中，因公出国（境）费反映单位公

务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食

费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行维护费反映单

位公务用车车辆购置支出（含车辆购置税）、燃料费、维修费、

过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单

位按规定开展的各类公务接待（含外宾接待）支出。

15.机关（机构）运行经费，是指部门的公用经费，具体为保

障部门运行用于购买货物和服务的各项资金，包括：办公费及印

- 149 -



刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、维修（护）费、专用

材料费及一般设备购置费、办公用房水电费、取暖费、物业管理

费、公务用车运行维护费、其他交通费用以及其他费用。

16.支出功能分类科目：分为类、款、项，反映政府各项职能

活动，即政府究竟做了什么，比如用于社保还是办了教育。

17.支出经济分类科目：分为类、款，主要反映政府各项支出

的经济性质和具体用途，即政府的钱是怎么花出去的，比如是支

付了人员工资还是购买了办公设备。

18.科学技术支出（类）：反映科学技术方面的支出。

　　19.社会保障和就业支出（类）：反映政府在社会保障与就业

方面的支出。

　　20.住房保障支出（类）住房改革支出（款）住房公积金

（项）：指按照《住房公积金管理条例》和其他相关规定，由单

位及其在职职工以职工工资为缴存基数，分别按照一定比例缴存

的长期住房储金。行政单位缴存基数包括国家统一规定的公务员

职务工资、级别工资、机关工人岗位工资和技术等级（职务）工

资、年终一次性奖金、特殊岗位津贴、规范后发放的工作性津贴

和生活性补贴等；事业单位缴存基数包括国家统一规定的岗位工

资、薪级工资、绩效工资、特殊岗位津贴等。单位和职工住房公

积金缴存比例均不得低于6%，不得高于12%。

- 150 -


